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A  k e r té s z -- .
(hs.) Szop, ezüstös fejű kertész bukdácsol 

előttem a gyep pázsitján. Virágtól virághoz 
jár. Lehajol. Nézi. Megigazítja. Meglazítja ta­
laját, hogy gyökerük könnyebben hatoljon be 
8 humuszba. Itt-ott egy-egy kapavágást is ejt. 
Szeretettel rájuk m oso ly og ...

A virágok boldogan mosolyognak vissza rá 
Hálásan cirógatják körül illatárral, szinpom- 
pájuk minden ragyogásával. Pedig a kés is ott 
yan a kezében. Nyes. Lemetszi a fattyúhajtá­
sokat, az elszáradt ágakat. . .

Harangvirág harangoz, gyöngyvirág csen­
get eléje. De most letérdel. Áhítattal a sziv- 
virág fölé hajol. Piros, vergődő, mint az em­
berek szive. Riadtan tekint az égre. Felhők 
tornyosodnak. Vihar cikázik. A szívvirág re­
meg. A kertész nézi, könny tolul szemébe. 
Sóhajt... Hej ez a sóhajtás, de fájdalmas lehet!

...V an  egy kertésze a magyar közéletnek 
is. Csupa szív, csupa lélek, csupa szeretet. Ha 
történetesen nem születik grófnak, bizonyára 
virágkertész lett volna belőle. Vagy —  tanító. 
Tanító, az igaz, nemes értelemben, aki az em­
berpalántákat ápolja, aki a könnyet letörli, 
aki vigasztal, aki gondoz, aki velünk érez. De 
mert grófnak született, politikus lett. Mint 
politikus is azonban —  kertes:.

Ez az ember- még boldogan, áldásosán járt 
• régi nagy Pannónia tündérkertjében ember­
virágtól etnbervirágig. Azután járta: Hunnia 
halálkertjét, amikor a magyar virágokat ke­
gyeden kaszák learatták. Majd görnyedő, de 
reménykedő léptekkel bolyong ma Trianon 
csenevész kertjének uj hajtásai között, hogy 
biztasson, vigasztaljon, hitet, reményt fakasz- 
?zon egy uj, egy szebb, egy ezután jövő tavasz 

járására . . .
Soha még úgy nem remegtek a sziw irágok, 

mint ma! December küldi fagyos lehelletét. 
Adók vihara süvít fölöttünk. S a talaj? A ta­
laj: kizsarolt, szikkadt, életet nem adó.

Ha valaha volt ok sóhajtani, most igazán 
[van. Ha valaha, apró viharok láttán szívből 
jött ez a sóhajtás, ma, a világklataklizma ide­
jén a lélek legmélyéről kell, hogy fakad­
jon az. És Zichy Jánosná onnan is fakadt!

— Nem lehet csak belevágni a testbe —  
hördült föl ajkán a meztelen igazság. —  .4 vá­
gás pusztít, de gyógyít is. Vigyázzatok! T i nem 
gyógyitóan vágtok. Nagyon mély a seb, amit 
üttök. Nemes részeket talál!

Mert nem minden kertész jó  kertész és nem 
minden orvos operatőr. A politika —  tudo­
mány. Az ész és szív tudománya, amit a sza­
bad kritika ellenőriz. A józan kritikát meg nem 
fi szájkosár, hanem a szabadság biztosítja.

Szabadságot, napfényt, világosságot, mele­
get adjatok ennek az ezer éves tündérkertnek 
és táplálékot a talajába! Akkor aztán munkál­
kodjatok! Munkálkodjatok hittel, szeretettel, 
bogv megerősödjenek azok az embervirágok, 
akik az uj tavaszt, az uj magyar jövőt telje­

sítik majd be.
így beszélt, igy sóhajtott ez a szép, ezüst- 

I^jü, csupasziv kertész, akinek lélekből jött 
hangjára boldogan kondultak m eg a barrng- 
Nirágok, kacagva csengtek a gyöngyvirágok 
és mosolyogva csilingeltek a sziw irágok.

H ol?
Abban a kertben, ami csak ezután bimbó­

zik ki Pannóniában, amit ma még csak a 
Zichyhez hason ló kertészek á lm a da jká l!

TesMrpilkossá
az apai örüség miatt

Óbecsén vasárnap reggel
borza lm as testvérgyilkosság törlin t,

amelynek úgy áldozata, mint tettese tekinté­
lyes és közismert bácskai ember. Schuhma­
cher Rezső 56 éves és Schuhmacher Jenő 52 
éves tekintélyes terménykereskedők és ma­
lomtulajdonosok apjuktól néhány évvel ez­
előtt tekintélyes vagyont örököllek, többek 
közt termény-kereskedést, malmot és gépke- 
rcskedést.

Az örökség  elosztása körü l a testvérek  
között nézeteltérések m erültek fe l és a

két fivér m ár évek óta pereskedett egy­
m ással.

Hétfőre volt kitűzve a vagyonközösség 
megszüntetésére a tárgyalás, amit különösen 
az idősebb fivér: Schuhmacher Rezső várt 
izgatottan.

A két Sc.huhmacher-fivér a rossz viszony 
ellenére együtt lakolt abban a családi ház­
ban, amit ugyancsak apjuktól örököltek. Va­
sárnap reggel Schuhmacher Jenő az udva­
ron sétált, amikor bátyja megszólította és 
kérlelni kezdte, hogy ne forgassa ki a va­

gyonából és szüntesse be a pert. A fiatalabb 
Schuhmacher nem is vett tudomást a ké­
résről, hanem mint hogyha azt nem is hal. 
lotta volna meg, fütyörészve sétált tovább. 
Ez a magatartása annyira felháboriolta 
Schuhmacher Rezsőt, hogy

revolvert rántott és kétszer rálőtt öes- 

csére, akit m ind a két golyó talált és 

azonnal m eghalt.

Schuhmacher Rezső ezután önként jelent, 
kezett a cscndőrségen.

Motorszerencsétlenség 
három halálos sebesüléssel

Vasárnapra virradó éjjel 2 órakor a Kálvária- 
tér és a Karpfenstein-utea kereszteződésénél 

borzalma* autó- és motorkeréknárösszeütkö- 
zés történt.

A Bp. 15—034. rendszámú szürke autótaxiba 
a Kálvária-téren teljes sebességgel belerohant 
a Bp. 43— 204. rendszámú motorkerékpár, ame­
lyet Hofbauer Tamás 34 éves soffőr vezetett. 
A motorkerékpár oldalkocsijában Hofbauer Fe- 
rencné, a soffőr sógornője és Kucsera Ferenc 
32 éves üzemvezető ültek.

A szerencsétlenséget az idézte elő, hogy a mo- 
lorhicikli vezetője ittas állapotban robogott végig 
a Kálvária-téren és igy hajtott neki az autótaxi­
nak. Az összeütközés olyan heves volt, hogy ( 
a molorkerékpár mindhárom utasa az úttestre 
zuhant és

mind a hárman életveszélyes sérüléseket 
szenvedtek.

A mentők a súlyos sebesülteket a Rókus-kórházba 
szállította k.

A szürke taxi soffőrjének nem történt semmi 
baja, csupán az autó hűtője sérült meg.

O ro s z  k e r e s k e d e lm i  m e g b íz o t ­
t a k  é r k e z n e k  e  héten P e s t r e

Az Export-Kiviteli Intézet igazgatója, Kórody 
Sándor, Berlinben elvi jellegű tárgyalásokat kez­
deményezett, amelynek azonban még semmi kon­
krét eredménye nincs. Tárgyalásainak következ- 
ményeképen

most a berlini orosz kereskedelmi képviselet 
megbízottai érkeznek Budapestre,

hogy a helyszínén állapítsák meg, mi valósítható 
meg a Berlinben felszínre került tervekből.

Az orosz delegáció jöveteléről egyébként Kó­
rody Sándor vezérigazgató a következőket mon- 
dofla nekünk:

— Még nincs pontos értesülésem afelől, hogy a 
berlini orosz delegáció képviselői mikor érkeznek 
Budapestre. Csak azt mondhatom, hogy érkezé­
süket c hétre várom.

— Budapesti időzésük és tárgyalásuk célja, 
hogy itt folytassuk most már az érdekelt gyárak 
részvételével azokat a megbeszéléseket, amelyeket 
Berlinben megkezdtünk. Az oroszok megnézik 
tehát, mit vásárolhatnak tőlünk és mi megtár­
gyaljuk velük, milyen nyersanyagokat kaphatunk 
tőlük. Megbeszéljük egy esetleges megállapodás 
esetén a fizetési, illetve az elszámolási modalitáso­
kat. Mi a nyersanyagokért természetesen nem 
fizethetünk, viszont kész termékeinket nem ad­
hatjuk hosszabb fizetési időre. Igyekezni fogunk 
tehát a megfelelő lehetőségeket megtalálni. Á tár­
gyalásokban reszt vesz majd a Nemzeti Bank is, 
mint amelyre a hiteligénybevétel dolga hivatalo­
san tartozik. Minden más kombináció csak puszta 
fellevés, mely nem szolgálja exportunk ügyét.

Politikai körökben Ernszt Sándornak ez az el­
határozása máris élénk diszkusszió tárgya és azt 
hangoztatják, hogy ezzel a megoldással tulajdon­
képpen Ernszt

a kormánynak a keresztény párttal való kö­
telékét szándékozik szorosabbá tenni, nmeny- 
nyiben helyét másik kereszténypárti politi­

kusnak szeretne átadni.
Ezzel szemben egységespárti oldalon ragaszkodó 
nak ahhoz, hogy amennyiben a vallás- és közok­
tatásügyi tárca megüresedik, úgy arra

csak a párt kötelékéhez tartozó politikust 
szabad kinevezni.

Ernszt Sándor nem akarja tovább vezetni 
a kultusztárca ügyeit

A Keresztény Párt a pénzügyi bizottság jelen­
tésének parlamenti tárgyalásánál ha nem is fog­
lalt kifejezetten állást a jelentés tudomásulvétele 
ellen, mindamellett gróf Zichy János felszólalása 
alapján élénken birálta az elmúlt kormány gaz­
dálkodási rendszerét.

Arról értesülünk, hogy Ernszt Sándor, aki a 
párt megbízásából két tárca vezetését is vállalta,

nem azonosítja magát pártja vezetőjének 
felfogásával,

de nem jó szemmel nézi a Hunyadi vezette .,hos- 
pitánsok“ térfoglalását sem. Ennek hatása alatt 
megrongált egészségi állapotára való hivatkozás­
sal illetékes helyen

komoly formában bejelentette lemondási 
szándékát.

Ez az elhatározása később oda módosult, hogy

a legrövidebb időn belül meg akar válni a 
vallás- és közoktatásügyi tárca vezetésétől.

Evégböl emlegetik Kornis Gyula megbízatását is, 
A két párt közötti nézeteltérésnek ez a legújabb 
eseménye.

Letartóztattak egy sikkasztó postai 
kiadónőt

A rendőrség vasárnap letartóztatta Molnár 
Bálintné 48 éves postai kiadónőt, aki Budán, 
a Batthyány-utca 21. számú postahivatalban tel­
jesített szolgálatot és 12.000 pengőt elsikkasztott 
A sikkasztásokat Molnárné huzamosabb idő óta 
követte el és azokat a szombaton megtartott ro- 
vancsolás leplezte le.

A rendőrség megállapítása szerint Molnárr.ét- 
nak hivatalában 1928-ban 1000 pengő hiánya volt, 
ami vallomása szerint úgy keletkezett, hogy egy 
félnek ennyivel többet fizetett ki. Ennek a hiány­
nak a fedezése érdekében a kiadónő a posta- 
utalványon feladott összegeket csak napokkal ké­
sőbb irta be az átvételi könyvbe és igy sikerült 
eltüntetnie a hiányt. Amikor Molnárné látta, 
hogy ilyen módon lehet manipulálni, nagyobb 
összegeket is vett fel saját céljaira és ezek az el­
sikkasztott összegek máig 12.000 pengőre emel­
kedtek.

A sikkasztásra ugv jöttek rá, hogy egy fél 
reklamált, hogy egy héttel előbb pénzt adott fel, 
amit azonban a címzett máig sem kapott meg% 
A postaigazgatóság erre elrendelte a rovancso- 
lást, amelynek során rájöttek Molnárné vissza­
éléseire. A postai kiadónő beismerte sikkasztá­
sait és letartóztatták.

Két betörés a fővárosban
Vasárnap két nagyohbszabásu betörést jelentet­

tek a főkapitányságon. Dirndfeld Arnoldné állami 
tisztviselő feleségének Nagydiófa-utca 13. szám 
alatti lakását feltörték és 440 pengő készpénzt és 
700 pengő értékű ékszert elvittek.

Dr. Érti József kórházi főorvos Práter-u. 59b. 
alatti lakásába, amíg a főorvos vidéken tartóz, 
kodott, álkulccsal behatoltak és kirabolták. A káf 
mintegy 1500 pengő.
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I l i i r e  m e g y
az idegrendszere, amíg egv kül­
földi állomást megtalál rádiója fo­
kokra osztott skála-rendszerén. A 
Big-Ben skálán nincs keresés, fo­
kok helyett a kívánt állomás jelent­
kezik. Többszörös szabadalommal 
védett egyetlen földrajzi rádió, dy- 
namiJ:us hangszóróval együtt havi 
p U .—. Kapható egyenáramra is. 
Bővebb felvilágosítást nd rádióke­
reskedője, vagy a SZIKSZ Rádió­
gyár, Budapest, V ili. kerület, Rá- 
kóczi-ut 9. sz. Telefon: József 
385—33.

A vasárnap öngyilkosai
Többen igyekeztek vasárnap ismét a halálba 

menekülni. Áz öngyilkosoknak legnagyobb része 
a nyomora miatt akart megválni oz élettől.

Berényi István ‘25 éves tisztviselő Paráöi-uíca 
9 számú lakásáról eltávozott cs a Lánchid-utca
6. szám alatt levő rokonainál ismeretlen méreg­
gel megmérgezte magát. Hozzátartozói a Rókus- 
kórházba szállították. Állapota rendkívül súlyos.

Gyöngyösi Miksáné 28 éves uriasszony Sziget- 
vtca 4—6. szám alatti lakásán ismeretlen méreg­
gel akart véget vetni életének. Tettét még ideje­
korán észrevették, a mentőket értesítenék, akik 
n szerencsétlen asszonyt a Rókus-kórházba szál­
lították. .

Vasárnap éjjel az Erzsébel-hid budai hidFőjé­
nél egv ismeretlen férfi ugrott a Dunába. A rend­
őrség motoros életmentő-csónakja próbálta ki­
menteni, azonban sikertelenül, mert amikorra a 
motoros a Duna közepére ért, a szerencsétlen 
férfi testét már elnyelték a Duna hullámai. Az 
Erzsébeí-hid karfáján megtalálták az öngyilkos 
ruháit és abban különböző iratokat. Mint kide­
rült, az öngyilkos Danák Lajos 25 éves magán- 
tisztviselő, Attila-körut 51. szám alatti lakös.

Hcracscl: Béla cukrászmester felesége vasár­
nap éjjel Katona József-utca 21. száin  ̂alatti la­
kásán öngyilkossági szándékból laminált ivott. 
A mentők gvomormosást alkalmaztak, majd a 
Rókus-kórházba vitték a 36 éves asszonyt. Álla­
pota sulvos.

Bckcnyi István 40 éves gyógyszerész Parádi-ut 
9. számú lakásán nagymennyiségű medinállal meg- 
inérgezte magát. A mentőket súlyos állapotban a 
Rókusba szállították.

Özvegy Fodor Károlyné vasárnap bejelentette 
sí rendőrségen, hogy Róza nevű 20 éves magán­
tisztviselő leánya még szombaton eltűnt Forgách- 
utca 79. sz. aiaí.i lakásukról. Röviddel a bejelen­
tés után az Erzsébet-hidon szolgálatot teljesítő 
rendőr jelentette, hogy egy jól öltözött leány a 
Dunába ugrott, de a rendőrség motorosa kimen­
tette. Megállapították, hogy az öngyilkos leány 
s ôttos Fodor Rózával.

Somiay István 28 éves napszámos Pestszent- 
lőriftcen az 50-es villamos végállomásánál bal­
kezén felvágta ereit. Súlyos állapotban vitték n 
Rókusba. Tettét nagy nyomora miatt követte el.

Albert Erzsébet 26 éves háztartásbeli leány a 
Lövőház-utca 21. számú lakásán megmérgezle 
magát. A mentők gyomormosást alkalmaztak és 
a Rókusba akarták száliitani, azonban útközben 
meghalt. Tettének oka ismeretlen.

Molnár Józsefné 25 éves takarítónő József-körut
36. számú lakásán heresóval megmérgezte magát. 
Súlyos állapotban vitték a Rókusba.

Vasárnap délelőtt a Nagymező-utca 6. számú 
ház előtt a járókelők egy eszméletlen fiatal leányt 
találtak. A mentők mérgezést állapítottak meg és 
a Rókusba szállították. Személyazonosságát nem 
sikerült megállapítani, mert semmiféle iratot nem 
találtak nála. Eszméletlen állapotban fekszik a 
-kórházban.

Kémet Teréz 36 éves háztartási alkalmazott 
szolgálati helyén, a Fáy-utca 59. szám alatt beret- 
vával mindkét karján felvágta ereit. Életveszélye­
sen súlyos állapotban vitték a Rókus kórházba.

Mits Júlia 26 éves háztartásbeli leány, aki az 
Eskii-ut 6. számú házban lakik, az összekötő híd­
ról a Dunába ugrott. A rendőrség motoroscsó­
nakja kimentette és a mentők súlyos állapotban 
a Rókusba vitték.

üzleti, Irodai, udvarost
vagy bármilyen szolgai állásba

Pólya Imre, Kiskunhalas, Vörösmarty-ut 91. sz.

Makó Árpád nagytétényi földbirtokost 
halálra sújtotta a villany

Vadászat közben érte a szerencsétlenség és másfélórás sikertelen 
élesztgetés után beállott a halál

Megrendítő szerencsétlenség történt vasár­
nap délelőtt Nagytétényen. Makó Árpádot, a 
nagytétényi híres” Makó-bérgazdaság tulajdo­
nosát a villanyáram halálra sújtotta. Délelőtt 
fiz órakor a földbirtokos hatalmas kiterjedésű 
birtokán vadászatra indult. Szenvedélyét, a va- 
dászgatóst egyedül űzte és kirándulásaira soha 
nem vitt magával kísérőt. Ez a körülmény is 
egyik főokozója volt tragédiájának.

A nagytétényi uradalom alkalmazottai, va­
sárnap délelőtt lévén, a bérgazdaságtól nem 
messze lévő templomba igyekeztek, amikor 
észrevették, hogy

az egyik vUíacypózaán vadásmihás férfi 
lóg, aki megmerevedett kezekkel görcsö­

sen fogja a villanyvezeték drótját. 
Odarohanlak a póznához és megdöbbenéssel 
látták, hogy o drótvezetéken függő férfi Makó 
Árpád, az uradalom tulajdonosa. A budafoki 
mentőkért telefonáltak, akik perceken belül

A kormány a szükségrendelelekkel kapcso­
latban elrendelte a külföldről fennálló köve­
telések bejelentését is. Minthogy ezek a köve­
teléseink legnagyobbrészt idegen valutákban 
állanak fenn, a devizaellátás szempontjából 
különös jelentőséggel bírnak.

A kitűzött határidőig beérkezett bejelenté­
seket a Nemzeti Bank egész tisztviselői karát 
igénybevéve feldolgozta és most készült el a

Szegedről jelentik: Az utóbbi időben tolvajok 
föbbizben megdézsmálíák Stiffter György alsó­
városi gazdálkodó bolgárkertészetét. Az elmúlt 
éjszaka Ivanov Károly Avranov Miklós, Kagy 
András, Stiffter József és Györgyén Lázár fiatal 
legények lesl>e álllak a bolgárkertészet telepén. 
Éjféltájban három férfi jelent meg és vagdosni 
kezdte a káposzfafejeket. A legények megrohan­
ták őket. Verekedés támadt a legények és a tol­
vajok között.

Az utóbbi időben nagy izgalom észlelhető az 
ásványolajiparban és kereskedelemben. Köztu­
domású ugyanis, hogy a kormány az eddiginél 
nagyobb jövedelmet akar biztosítani a kincstár 
részére az ásványolaj forgalomból, elsősorban a 
benzinből és petróleumból. Az elgondolás érthető 
és a kérdés megoldása valószínűleg az lesz, hogy 

a kormány kényszerkartelt fog létesíteni, 
amelynek keretein belül racionalizálni akarja 

ezt az Iparágat,
hatósági küldöttel akarja oktrojálni a szakmában 
már fennálló áregyezményt, továbbá szabályozni 
akarja ebben az iparban a behozatalt és elosztást. 

Az ásványolajipar részére feltétlenül biztosí­
tani kell a szükséges devizákat,

A kérdéshez a legóvatosabban lehet csak hoz­
zányúlni, annál is inkább, mert amióta a motal- 
kot létrehozták, úgy alakult a helyzet, hogy 

tulajdonképpen az ásványolajflnnraltó szak­
ma szinte eltartója lett a mezőgazdasági szesz­

gyáraknak Is.

meg is érkeztek, a segítség azonban késői volt, 
mert a dúsgazdag földbirtokos még a helyszí­
nen meghalt.

Rendőri bizottság szállt ki a nagytétényi 
uradalomba és a következőképpen rekon­
struálta a borzalmas szerencsétlenséget: Makó 
Árpád verebekre vadászott. Az egyik lelőtt ve­
réb fennakadt a villanyvezeték drótjai között 
és ezt akarta a földbirtokos leszedni. A v il­
lanypóznára mászott, megfogta a vezetéket, 
ugyanekkor azonban az árammal tciilett le- 
vezetőcsőre állt, amely rajta keresztül érint­
kezett és így az áram halálra sújtotta. A ki­
vonult mentők, két orvos és az uradalom hat 
tisztviselője másfél órán keresztül igyekeztek 
mesterséges légzés utján megmenteni Makó 
Árpádot az életnek. Ez azonban nem sikerült. 
A mesterséges lélegzéssel való kiserletezést 
csak akkor hagyták abba, amikor a földbirto­
koson a hullafoltok megjelentek.

munkával. Ezek szerint
Magyarországnak 350 millió pengő ina- 
gánkövetclésc áll fenn külföldi adósokkal 

szemben.
Amint értesülünk, a Nemzeti Banknak ösz- 

szeállitása csak statisztikai célokat szolgál és 
szó sincs róla, hogy a kincstár ezeket a köve­
teléseket bármilyen formában is igénybe 
vegye.

A verekedés során Lőrinc* János G9 éves nap­
számost agyonverték.

A verekedés zajára lovasrcndörök jelentek meg 
a színhelyen és a verekedőket előállították a 
rendőrkapitányságra. A legények ellen szándékos 
emberölés büntette címén indult meg nz eijárás.

Dombóvári jelentés szerint Regöly határában a 
portyázó csendőrjnrőr egy ismeretlen férfi hullá­
jára akadt. Több jel arra mutat, hogy gyilkosság 
történt. A nyomozás folyik.

Ma ugyanis a szeszknrlcll egész évi termelési ke­
rete 240.000 hektoliter, amiből 110.000 hektoliter 
víztelenít élt szesz ál vételére az ásványolajfino- 
mitó ipar kötelezte magát. % ezt a motalko elő­
állítására hos7.nálják fel. Ezért a 110.000 hekto­
literért 70 pengős egységárat űzetnek az ásvány- 
olajfinomilók, vagyis többet, mint amennyi a 
szeszkarlell önköltségi ára és ’

Így az ásványolajűnomltó ipar tartja tulaj­
donképpen el a mezőgazdasági szeszgyárakat 
Is, úgyhogy ezekre nézve Is súlyos helyzetet 
teremtene az ásí ányolajfinoraitóipar megbé­

nítása.
Az egész kérdést rendelet formájában fogják 

különben rendezni és a rendelettervezet előbb a 
33-as bizottság elé kerül, ahol szakszerű vita in­
dulhat meg az ügy minden rész.letére vonatkozó­
lag. így’ a szakmában észlelhető izgalom egyelőre 
korai és remélhetőleg indokolatlan, miután bízni 
kell abban, hogy a kérdést az összes érdekek 
szem előtt tartásával fogják megoldani.

AM I K IM ARAD T
E  H É T E N  A  L A P O K B Ó L

Szemák Jenő elnök úrról nem olvastunk sem* 
mit a hatalmas monstre panamapör felmentő ité* 
lete után. Nem olvasutnk erről a kitűnő jogász­
ról, aki fiatal ember léiére hallatlan créllycl, 
okossággal, tudással vezette nap-nap után a tár­
gyalásokat. Csak annyi tudunk róla, hogy fiatal 
ember és hogy tanácselnök, pedig az utóbbi évek 
egyik legnagyobb jogászi karrierjét csinálta* 
Nem is olyan régen még egy nagyon előkelő ügy­
védi iroda bojtárja volt. Igv indult a karrierje*
A principálisa különösen arisztokrata körökben 
volt népszerű. Amikor letette oi  ügyvédi vizsgát, 
önálló irodát nyitott. Mint iigvvéd is karriert 
csinált volna. Az arisztokraták nagyon szerettek. 
Bethlen István gróf, az ezminiszterelnök ügy­
védje is volt.

*
Windischgráiz Lajos hercegnél néhány nappal 

ezelőtt árverés volt. Illetve nem is volt, csak —  
majdnem. Elhalasztották hosszú herce-hurrák 
után. Az árverésen már megjelent a végrehajtó 
és az elmaradhatatlan hiénák is, eljöttek az ügy- 
védek, de az utolsó pillanatban sikerült mégis 
kiegyezni.

Nagyon nehezen ment, mert az előkelő és ke- 
gychvicsi címet viselő ügyvéd ragaszkodott az ár­
verés megtartásához. Már az Összes hitelezőkkel 
tárgyaltak, már mindenki belenyugodott abba, 
hogy az árverést elhalasszák, de a kegyelmes 
ügyvéd nem engedett. Árvereztctni akart. Egy- 
védi honorárium fejében. A kegyelmes ügyvédet 
mégis sikerült megpuhitani. Végre beleegyezett 
abba, hogy elhalasszák nz árverést. Hosszú ké­
rés után aláírta az elhalasztásról szóló nyilatko­
zatot. Kétezer pengőt azonban előbb le kellett 
Windfschgratz grófoknak fizetni.

♦
A hatos bizottság egv 40.000 pengős tételt bő­

réit a költségvetésből. Ért a tételt <élö medvék 
behozatala Lillafüredet környező erdőkbe» cím­
mel könyvelték el. A hatos bizottság kék ceru­
zája könyörtelen volt és a medvék rém élve-- 
hetik Lillafüred szépségeit. A Lillafüredi medvék 
facérak lettek. Munkanélküliek. Amint értesü­
lünk róla. igen komoly és megbízható forrás­
ból, a hatos bizottság egyik igen előkelő és ki­
tűnő tagjánál egy bt-listás tisztviselő járt pro­
tekciókért. Nagy családja van, dolgozni sz - 
retne. A hatos bizottság udvarias és kitűnő tagja 
rámutaiolt a szomorú gazdasági heyzetre és 
megemlítette n 40.000 pengős tételt is, amelyr’: 
töröltek a költségvetésből. A b) -listás tisztviselő­
nek könnyes lett a szeme. Sajnálta bizonyára a 
medvéket. . .

*
A Daily Maibban olvassuk, s ez az aranyos kis 

ölrténet is kimaradt e héten a lap >kból, már 
megérdemli, hogy orjanak róla. Nedveikből se 
Aquitánia luxusgőzos jó néhányszáz emberrel i 
fedélzetén 14 órai késessel indult. Pénteken rcj- 
gc! tiz órakor kellett volna indulnia és csak é j­
szaka, 12 óra után egy perccel hagyta el a ki­
kötőt. Mr. Bernett, Kanada kis->é babonás m i­
niszterelnöke miatt. Mr. Remeit, amikor bajor.\ 
szállt, felkereste, az Aquitánia kapitányai és két* 
ségbeesetten tiltakozott az ellen, hogy az Aqul- 
tánia pénteken, s még hozzá 13-án iiid'Pj.m 
Földközi tengeri útjára. A kapitány udvarias em­
ber volt és eleget tett Mr. Bennctt kérésének* 
Szombaton indultak tehát — 0 óra I perckor. 
Mr. BerneMnck igaza is volt, az Aquitánia nem 
is süiycdt c l . . .

*
Bethlen István gróf a volt miniszterelnök moü 

Budán Gömbös Gyula Vri-utcai palotájában lakik-. 
Ez a kedves kis történet, amelyről szó lesz, .i 
napokban esett meg vele.

Az exminiszterelnöknek még ma is hatalmas a 
postája. Rengeteg levelet kap és minden levelű 
személyesen bont fel. mindegyiket elolvassa és 
jegyzeteket ir rá. Csütörtökön, vagy pénteken az 
Íróasztalára elkészitelt levelek között egy öt pecsé ­
tes, hatalmas fehérboritéku levél feküdt. Bclhlei 
kíváncsian bontotta fel és a legnagyobb meglepe­
tésére az egyik pesti kabaré plakátját húzta ki a 
horitékból, amelyen nagy vörös hetükkel a követ­
kező szöveg áll:

<A T itk o s  vá rja  O nt *
Alatta a színésznő facsimilékből jól ismert és 

karakterisztikus írásának utánzásával a követ­
kező megjegyzés:

<T u d n iill ik  a — v á la sz tó jog .*
Réti Sándor

Schweiníurti zölddel megmérgezte 
magát egy kistrafikos

350 millió pengőt követel 
Magyarország külföldi adósaitól

Káposztát lopott —  megölték

■ ' ■ ■ ■ ■ ! ■ a i w n i w i iin— — i .....a m a — — ............  ■

Izgalom  a z ásványolajiparban 
a készülő korm ányintézkedések miatt

— Egy kislány borzalmas tűzhalála- Még no­
vember 12-én délután Kispesten, a Kossuth Lajos- 
utca 218. számú házban Ruppa Katalin 13 éves 
k’ slány súlyos égési sebeket szenvedett a kály­
hából kipattanó szikráktól, amelyek a mellén, 
a karján és a hátán érték. A szerencsétlen kis­
lányt «i Steíáma-gyermekkórházba szállították, 
ahol a vasárnapra virradó éjszaka belehalt a má­
sodfokú égési sebekbe.

Magyarország vezet az Eurőpa-Kukában.
Ma került eldöntésre Olaszország—Csehszlovákia 

mérkőzés Rómában, amely azért érdekel különö­
sen bennünket magyarokat, mert december 6-án a 
magyar válogatott csapat játssza Turinban az 
olaszok ellen Kupamérkőzését. A mai mérkőzés 
2:2 arányban döntetlenül végződött. A félidő ered­
ménye 0:9 volt. Ezek után javultak esélyeink az 
olaszok ellen s nem lehetetlen, hogy a magyar 
csapat győztesen fog a nagy ütközetből kikerülni. 
Mindkét riválisunk pontvesztesége emeli a magyar 
csapat sanszát a Kupa megnyerésére. Ezidő szerint 
a magyar csapat áll a tabella első helyén.

fthfiy szamorodni 1
wUUl pecsenye Interes palack

süss p s c s r t i r t e  
^zal32tes0 .5 x ,a ^

S6 fillér 
P 1.20 
P 2.80

Teflonon megreadelt árut házhoz szállítom

Fuchs László
Tclclaa : Automata IS-0 -25

tnlesvai (Tokajhegy- 
aija) bortermelő lera- 
kata V, Nádor-n. 20
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A  L E G O L C S Ó B B
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A  L E G D R Á G Á B B
kincse önnek — a szeme. Vigyázzon 

ró, mert a gyenge vagy káprázó vilá­
gítás időelőtt tönkreteszi.

A LEGOLCSÓBB
o modern gyöngyfénylámpa. Annyiba 
se kerül, mint egy napi dohányzása. 
Amit lámpákra ma kiad, azt később 
szemüvegen és orvoson százszorosán 

I megtakarítja. GONDOLKOZZÉK és 
összes izzólámpáit azonnal cserél, 
l'e ki modern

T y N € .S S ? A M
,G Y Ö N G Y F É N Y U M P Á K R A !

Jánoshalmáról jelentik: Csütörtökön délután 
tragikus módon vetett véget életének Jánosha’ - 
mán az üzletében Bárány Dávid kistrafikos, aki 
schweinfurti zölddel ir.egmérgezte magát % mira 
orvoshoz vitték, meghalt. Az öngyilkos kislrafikos 
rokkant volt, mert régebben vasúti szerencsétlen­
ségnek esett áldozatául, amikor is mindkét lábét 
leamputálták. A rossz gazdasági viszonyokon s 
rossz üztetmeneten kívül az keserítette el, hogy 
a lakása a kis utcai bódéjától másfél kilométer­
nyire volt s borzalmas megerőltetésébe került, 
amíg cljutolt az üzletébe s onnan haza.

—  A Shell Kőolaj Részvénytársaság sikkasztó^
A Shell Kőolaj Rt. följelentést tett a rendőrségen 
ismeretlen tettesek ellen, akik 2000 pengő értékű 
benzint és olajt loptak el a vállalattól. A rendőri 
nyomozás megállapította, hogy a lopásokat hosz- 
szabb idő óta Weisz István 25 éves kocsikísérő, 
Deutsch László 33 éves lakatossegéd, Simon 
Ferenc 32 éves kocsimosó, Pityi László 36 eves 
gyárimunkás és Tischler Sándor 36 éves soffőr 
követték el, akiket letartóztattak.

Ruha teszi az embert!
Öltönyt vagy Q kiválaszlott anyagból
télikabátot ■ lU ll mérték után kénit

BRISTOL urtsaabóság IV., Rófcl- 
posta utca 15. íL emelet

Külön francia és anpol nólsraM osztály. 
Hitelképeseknek nagyon kedvező fizetési feltételek-
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E u r ó p a  l e g v e s z e d e l m e s e b b  
b e t ö r ő b a u d á já i  fo g t a  e l  
v a s á r n a p  a  r e n d ő r s é g

öt év óta b a js z o s a k  a  h á rom tagú  k a s s z á i m  ó  bűnszövetkezet  
tagjait, a k ik  y a sa rn a p  h u ro k ra  k e rü ltek  -  M a gy a ro rsz ág o n

o k  k övettek  e l a  le g n a g y o b b  betö réseket

Két detektív Izgalmas hajszája a betörők után
A budapesti főkapitányság detektivjei ma is­

mét bebizonyították, hogy nincs olyan bűncse­
lekmény, amelynek elkövetői előbb utóbb ne 
kerülnének az igazságszolgáltatás kezeibe. Va­
sárnap délelőtt erősen megszijazva két jól 
öltözött férfit hoztak be a rendőrségre a Nagy 
pencs-csoport detekiijei. Mint később kide­
rüli,

a két férfi tagja  volt annak  a nagyszabású  
bűnszövetkezetnek, am ely  éTeken keresz­
tül egym ásután követte el a fővárosban , a 
vidéken és kü lfö ldön  a legvakm erőbb  

betöréseket és kasszafurásokat.

Ennek a társaságnak egyik tagja már napok­
kal ezelőtt rendőrkézre került, a vasárnap le­
tartóztatott két férfi pedig a bűnszövetkezet 
fejeként működött.

N a g y k a n i z s á n  1 9 2 6 - h a n

A fantasztikusan kieszelt és végrehajtott 
kassza fura sokat mindenkor háromtagú társa­
ság követte el. Ennek a szövetkezetnek tagjai, 
akik már valamennyien a rendőrségen várják 
további sorsukat, Szabó István .°>ó éves bőr­
díszműves, ennek bátyja, a 45 éves Szabó 
Imre lakatos, a harmadik pedig Kardos István 
40 éves bőrdíszműves.

Az első kasszafurást 1026-ban Nagykanizsán 
követtek el, ahol a törvényszék pénzszekré- 
nvét fúrták meg és onnan több mint nyolcvan- 
millió koronát raboltak el. Ez a betörés akkor 
nemcsak a magyar rendőrséget, hanem meg­
mozgatta egész Európa rendőrségét. A legszé­
lesebb körű nyomozást indítottak meg annak 
idején a tettesek kézrekeritésére, de eredmény­
ér! épül.

Ú j a b b  b e t ö r é s e k

Egy hónappal a nagyszabású nagykanizsai 
kasszaíurás után

betörlek a ee lldöm ölki já rásb író ság  és 
szo lgab irú ság  épületébe,

ahol szintén megfúrták a kasszákat és a be­
török újabb 26 millió koronát zsákmányoltak, 
riabb erélyes nyomozás indult meg, azonban 
ex is, mint a másik, meddő maradt. A rendőr­
ségen már az a vélemény alakult ki, hogy

ezeket a betöréseket nem  m agyar, hanem  
nemzetközi betöröbanrta tagjai követ­

ték el.

Szélcsend állott be a nyomozásban, de a be­
törése k is merfsrnntrf:. Mini a három kassza- 
fúró később bevallotta, azért nem követtek el 
újabb bűntetteket, mert

el voltak látva annyi pénzzel, am elyből 
nyugodtan m egélhettek jó  d a rab  Ideig.

Négy év múlt el a legutóbbi betörés óta. A 
bürüs utón szerzett pénz ugv látszik elfogyott, 
mert

»  három tagú társaság u.iabb betöréseket  
követett el.

Az elmúlt év tavaszán betörtek a Ferenciek- 
ferén levő Shtnura optikai szaközletbe, ahon­
nan

»  páncélszekrény m egfú rása  után  nyolc ­
ezer pengővel távoztak.

Fz a zsákmány azonban nem elégítette ki 
ó«<et, mert röviddel később a Columbia gra- 
Tii'i/ongyár irodájába törtek be. Itt már két- 
er»r pengős zsákmánnyal is meg kellett elé­
gedniük. 1930-ban a harmadik betörést az 
f'gvesiilt I : : ó  Eötvös-utcai városi irodájában 
!*róbálták meg. Itt sem sóit sikerük. Nem tud- 
tak megbirkózni régi szerszámaikkal az uj 
páncélszekrényekkel szemben.

Ebben az esztendőben a Szent Domonkos 
r  nházközséq Ttiököly-uti irodá jában próbál­
koztak. Az íróasztalt törték fel. 800 pengőt si­
került csak összeszedniük.

A z  u t o l s ó  p r ó b á l k o z á s

 ̂ három kiöregedett kasszafuró úgy l^t- 
t r \  tudatára ébredt annak, hogy 

fégi rendszerű szerszám aik  m ár nem sok  
sikert ígérnek.

'•ühagytak a kasszafurással és mint falbon­
t á s  betörők akarták megkeresni kenyerüket 

Az Arany János-utcában levő Aczél Jenő 
fcle textilüzletet akarták kifosztani. Kibérel­
ek a textilüzlet mellett levő üres üzlefhelyi­
séget, annak falát kibontották és igv jutottak 
he a szomszédos üzletbe. Szenvedélyüknek, a 
kasszafurásnak itt sem tudtak ellentállni. 
Megpróbálkoztak, de nem sikerült. Megelé­
gedtek azzal tehát, hogy

ar ii/Iet szőveíkészletét (le/.snialták meg. 

összecsomagoltak pár vég árut és ezzel a sze­
gény zsákmánnyal akartak távozni.

Az A rany  János-utcai üzlettel szem ben  
levő ház fe lügyelő je  azonban  éppen ak ­
kor nyitott kaput, am ikor a három  b e ­
törő hóna alatt a szövetségekkel m ene­

külni akart.

A házmester kiabálni kezdett:
—  Fogják meg . . .  fogják meg . . .
A három kiöregedett betörő pedig munká­

jának gyümölcsét elszórva futásnak eredt.

Ez volt az utolsó betörésük.

A \ eres Pálné-utca 24. számú ház második 
emeletén lakott és volt ügyvédi irodája evek óta 
dr. Nagyiványi Zoltánnak. Rengeteg ügyfele volt, 
az irodája jól ment, adósságai azonban annyira 
felszaporodtak, hogy hitelezői követeléseinek nem 
tudott eleget tenni. Egy év óla alig mull el hét. 
hogy különböző cégek ne foglaltatták volna le a 
lakásban levő ingóságokat. A valamikor jókedé- 
lyü ügyvéd teljesen összeroppant, búskomorságba 
esett és üldözési mánia gyötörte.

Feleségével beszélgetünk n csendes irodában, 
ahol ezelőtt ilyenkor délután 5 órakor már a 
kliensek tömege várakozott. Most egyedül va­
gyunk az elárvult irodában.

— Egy héttel ezelőtt akartak nálunk árve­
rezni, akkor azonban sikerült ezt megakadályoz­
nom. Azóta a fór jeninek nem volt egy nyugodt 
perce r.rm. A legkisebb kellemetlenségek annyira 
kihozták sodrából, hogy szint" dühöngött. A viI- 
1 anvcsengőt és a telefon csengőjét ki kellett kap­
csolni, mert ezeknek berregése szinte az őrületig 
fokozták férjem idegességét, aki pedig azelőtt a 
legnyugodtabb ember volt.

— Nem felel meg a valóságnak, hogy 50.000 
pengős adósságunk volt és a bűnügyi feljelenté­
sek tömegét adták volna he férjein ellen. Most. 
hogy alkalmam volt férjem feljegyzéseit átnézni, 
megállapítottam, hogy tartozása hozzávctál'jesen
10.000 pengőt tesz ki. Erről azonban soha nem 
volt tudomásom, mert Jia lett volna, rendezni tud­
tuk volna azokat.

— Ké-jem eltűnése óta 3 feljelentést adtak be 
ellene, ezeknek összege azonban mindössze 4000 
pengő. Ezek közönséges polgári bírósághoz 
tartozó ügyek. Érzésem szerint férjem azért szö­
kött meg, mert attól félt. hogy a hétfőre kitűzött 
árverést nem fogja tudni megakadályozni.

Dr. X agyivá nyi Zoltán, akit mindenki szeretett

A házfelügyelő jelentkezett a rendőrségen cs ! 
szemclyleirást adoti a betörőkről. Erélyes 
nyomozás indult meg a tettesek kézrekerité­
sére. A rendőrség azonban még nem tudta, 
hogy milyen nemes vadat vesz üldözőbe.

A nyom ok egyik ferencvárosi bérházba  
vezettek, ahol el is fogták az A ran y  Já- 
nos-utcai betörés egyik tettesét, ak i k i­
hallgatásakor elm ondotta, hogy ő követte 

el a falbontást.

Társait nem akarta megnevezni, magára vál­
lalta az egészet. Amikor szembesítették az 
Arany János-utcai ház felügyelőjével, az sze­
mébe mondta, hogy

három  férfit látott m enekülni, megtört 
és bevallotta, hogy kik voltak a társai.

Tartózkodási helyüket azonban nem tudta 
megjelölni. A rendőrség változatlan eréllyel 
folytatta tovább a nyomozást, m ig végül 
nyomra akadt. Szél György és Gál Lajos de­
tektívek Lajos in izsére utaztak, ahol négy árán 
át tartó izgalmas és detektivregénybe illő haj­
sza után elfogták a sorozatos betörések tet­
teseit, akiket öt éven keresztül hiába hajszolt 
egész Európa rendőrsége.

és tudásáért becsült, életében rengeteg megpró­
báltatáson ment kérésziül. A világháború kitöré­
sekor Franciaországban internálták, majd önként 
jelentkezett az idegenlégióba, mert nem bírta 
nyugtalan természele az internálótábor zárt le­
vegőjét. Az idegenlégióba való belépése után egy 
évvel a franciák a frontra küldték, ahol azon­
ban az első napon a legveszélyesebb tüzvonalon 
keresztül álszököít a németekhez, majd ezredé­
nél Budapesten jelentkezett. Rövid két héttel az­
után az orosz frontra került, majd később orosz 
fogságba.

Innen megszökött. Teljesen leromlott idegálla­
potban érkezeit haza, ismét megnősült és Kunos 
Igr.ácnak, a Keleti Akadémia tanárának leányát 
vette feleségül. Ebből a házasságából fia szüle­
tett.

A nyolc nyelvet beszélő ügyvéd hazaérkezése 
után a politikai pályára lépett és a külügy ninisz- 
tériumban mint titkár nyert elhelyezkedést. Eb­
ben a minőségében résztvett az 11)18 november
4—5-i belgrádi kiküldetésben, ahol az antantfő­
parancsnok mellé volt politikai fölvilágosítókén! 
beosztva. Erről különben az alábbi szövegű 
igazolása van birtokában, amelv fekete keretben 
Íróasztala felett van kifüggesztve.

Az emlékirat szövege a következő:
Igazolom, hogy dr. Nagyiványi Zoltán külügyi 

titkár résztvett az 1018 november 4—5-i Vranchet 
d'Espéray-féle belgrádi kiküldetésben, ahol a kül­
ügyminisztérium részéről mint az cr,tente főpa­
rancsnok mellé beosztott angol-francia tolmács és 
politikai felvilágosító volt kirendelve, mint offi- 
cier de liaison.

Kelt Budapesten, 1919 junius /?.
Károlyi Mihály."

Dr. Nagyiványi Zoltán barátai, amikor érte-

JUTHAT A LEGISEPSZSRUBB  
, KÉSZÜLÉKHEZ., , , 
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sültek a szerencsétlen ügyvéd eltűnéséről, össze­
ültek és elhatározták, hogy közösen összeadjak 
azt a pénzt, amely elegendő lesz dr. Xagyiványi 
Zoltán tartozásának kiegyenlítésére.

Beszéltünk az ügyvéd egyik hitelezőjével, *  
Szállási Zsigmond cég tulajdonosával, aki úgy 
jellemezte az eltűnt ügyvédet, hogy egyike volt 
legkedvesebb vevőjének és feltétlen meg van győ­
ződve arról, hogy hamarosan vi.-szatőr Budapestre 
és az eltűnés napján is biztos meggyőződése volt, 
hogy dr. Xagyiványi nem követett el öngyilkos­
ságot.

Bcnczés Tibor.

Apponyi, Bethlen, Bud, esetleg 
Klebelsbsrg felszólalása várható 

a parlament e heti vitájában
Nem tárgyal Károlyi miniszterelnök 

koncentrációró’.

A kormány jelentése felelt megindult sita csak 
most kezd szelesebb hullámokat vetni. A kél 
hétre kontemplált tárgyalás, a jelek után ítélve, 
egy kissé kitolódik. Egvségespárti körökben szá­
molnak azzal, hogy az e heti nagyjelentőségű 
felszólalások folytán az ellenzék a vitát inég 
a jövő hétre is kitolja. Ezen a héten ugyanis 
beszédre készülnek Apponyi Albert grófon kisül 
az ellenzék részéről Hassay Károly, (iaat Gas/lon, 
Eckhardt Tibor é.s Peyer Károly. Nagyon való­
színű, hogy beszédeik következményeképpen már 
e hét derekán felszólal Bethlen István gróf és 
Bud János volt kereskedelmi miniszter, sót 
amennyiben az ellenzéki beszédek ezt szükségessé 
tennék, Klebclsberg Kuno gróf is, hogy kultúr­
politikájának kritikájára megadja a választ. 
Ilyenformán igen érdekes parlamenti tárgyalásra 
van kilátás.

A ryiltszini parlamenti csatározáson felül 
minduntalan felmerül annak a híre, mintha 
Károlyi Gyula gróf miniszterelnök a politikai 
atmoszféra enyhítése céljából titokban vagy meg­
bízottak utján folytatna, vagy folytnttatna tár­
gyalásokat az ellenzék különböző csoportjaival. 
Autentikus információk alapján közölhetjük, hogy 

ezeknek a híreknek nincsen tárgyi alapjuk. 
Misem bizonyítja ezt jobban, mint az a ténv, 
hogy a miniszterelnök a legutóbbi zárt ülés ügyé­
ben tartott pártközi konferencián, amikor több 
politikus, közöttük Rassay Károly részéről ilyen­
irányú puhatolódzó kérdés inléztetctt hozzá, ki­
fejezetten kijelentette:

a jelenlegi helyzetet nem tartja alkalmasnak 
arra, hogy politikai kérdésekkel foglalkozzon

és egyelőre munkáját másra, mint a gazdasági 
szanálás ügyére nem szándékozik koncentrálni.

140.000 pengős ékszerlopás tetteséi: 
keresik Budapesten

Vasárnap délelőtt rádiogram utján megkeresést 
intézett a berlini rendőrség a budapesti főkapi­
tánysághoz. A rádiókörözés arról számol he, 
hogy Loibusz Berger antwerpeni ékszerkereskedő 
feljelentést lett a berlini rendőrségen, amelyben 
előadta, hogy szombaton délelőtt az egyik berlini 
autóbuszon ismeretlen tettes elrabolta kézitáská­
ját, amelyben háromszáz karát briUiáns volt. Az 
elrablott ékszerek értéke meghaladja a 140.000 
pengőt. A berlini rendőrség természetesen azon­
nal megindította a nyomozást, amely azonban 
eddig nem hozott eredményt. Az antwerpeni 
drágakőkereskedö megkárosítója a jelek szerint 
Románia felé vette útját és ezért tartották szük­
ségesnek értesíteni a budapesti rendőrséget, hogy 
ha Magyarországon keresztül akarna a tettes 
menekülni, ezt meg lehessen gátolni.

NEHÉZ IDÖKBFN IS
meg kell az utat találni a vevő erszényéhez 
A R A K !  M I N Ő S É G E K !
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nagyon tartós, tiszta cérnából
Finom kötöttáruk, pulloverek, téli sport- 
harisnyák nagy választékban a nálam 
megszokott alacsony árakon. — Minden­
kinek érdeke ezt az alkalmat kihasználni!

HBLK3HRRISNYIHBZ
Kazinczy-n.

Kérem a  címre ügyeim!

UI1 HHWII írnim^nrfitiBiMBiiF rt it  ..........................................

Szivettépően sir és zokogott 
Nagyiványi Zoltán dr.
a K á ro ly i-k o rm á n y  v o lt  k ü lü g y i titká ra , a m ik o r  e lbú ­
csú zo tt fe leségé tő l, h ogy  e lm en ek ü ljön  a h é tfő i á rverés  
e lő l  —  B a té ia i  ad ják össze a pénzt, h ogy  is m é t vissza­
térhessen a k ü lfö ld re  szök ö tt ü g y véd  csa lád jához
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Láttam a szegedi Pantheant. — Szép! Láttam 
rf tihanyi halbiotógial intézetet- — Ej ej! Láttam a 
lillafüredi lyukat. — Mely! Láttam Klcbelsberget. 
— Ajhat fis láttam Mnyer Jánost. — Tyuhajla!

Szóval mindent láttam, amit és akit a Trianon 
utáni évek teremtettek.

Olvastam azután az állami költségvetést. — 
A'ono! A népszövetségi jelentést. — Ez már döfi. 
.•1 Budapesti Közlönyt. — A keservül

Megkaptam: az egyenes, a görbe, a szükség, n 
szükségtelen stb. stb. adófelszálitásokat. — Krach!

f)e higyjék el kérem, sohasem csodálkoztam 
Káromkodni is csak addig káromkodtam, míg 
rendelet nem tiltotta. Akkor is csak magamban 
és szalonképesen. Ma már azt sem. Minek?

fis most mégis csodálkozom! Tckintélytisztele- 
lem egyszeriben kivirágzott. Mégy hatalmas kő 
tét fekszik előttem. Ségy! fis mindenik majdnem 
ezer oldal. Középkori barátok irtai: ilyen poca­
kos foliónsokat, sötét’ kolostorok mélyén, egy éle­
ten át. f)e akkor is csak, egy barát: egyet. Nézem 
ezeket. Mindeniken ugyanaz a név. fis még hozzá, 
csak a felénél tart. A másik négyet későbbre Ígéri. 
Feltétlenül be is torija.

Ki ez az ember! Honnan jö tt! Mi a neve? Ho­
gyan iveit igy egyszerre fel a magyar horizontra? 
Hogyan mer tégla helyett betűkből építenif  fi pi­
te ni Partheor.t a hivatalos dacára, mikor erre 
semmiféle állami megbízást sem kapott. Legalább 
a Vay-tárgyaláson nem hallottunk róla.

Már pedig ez a Pantheon szebb és teljesebb, 
mint a szegedi. Ebbe az egész magyar szellemi 
elet belefért. Ez a magyar Szent Péter-bazillka. 
J'.gy ezredév válik itt egésszé, amit az irő. a tu­
dós. ihletett építész zsenialitása harmonizál.

K i ez az ember? — Pintér Jenő!
Honnan jött* — Azok köz fii, akik az ezeréves 

magyar múltban mindig csak alkottak.
fis hogyan mert építeni? — .4 tehetség jogán!
Kikről, mikről szól a könyve? — .4 magyar 

írókról. Az ő Pantheonjában r.em örökmécsesek, 
hanem örökfáklyák lobognak. Az ö munkája mé­
lyebb. mint a lillafüredi lyuk, nygalmasahb. mint 
a halbiológiai intézet, adakozóbb, mint Klebels- 
berg és Mayer együttvéve. Ez az igazi nagy állami 
költségvetés, ami előtt a népszövetségi biztosok 
leborulnának és nem deficitet jelentenének meg­
bízóiknak. hanem olyan arany többletet, amiről a 
Világ bankárai még csak álmodni sem mernek.

Végül a Budapesti Közlöny is feleszmélhetne 
rá, hogy az egyenes és görbe adókon kívül lenne 
még egy hála-adó is, amivel a nemzet íróinak tar­
tozik. amit azonban hivatalosan mindig elfelej­
tenek behajtani.

Hangay Sándor.

— IfJ. Bókay János kinevess*. Úgy irodalmi, 
mint sajtókörökben osztatlan örömet keltett az a 
hír, hogy a kormányzó ifj. Bókay Jánosnak, a 
miniszterelnöki sajtóosztály előadójának a minisz­
teri titkári címet adományozta. Ez a kinevezés 
mindenképen rátermett, kitűnő embert ért. lij. 
Bókay János értékes irodalmi működést fejt ki. 
több verskötete, novellagyüjfeménye, négy regé­
nye és igen sok fordítása jelent meg. Főtitkára a 
Pen Clubnak. Ifj. Bőkcy János mindig őszinte 
barátja volt a sajtónak, amelynek munkásai igy 
őszinte őrömmel fogadják kinevezését.

Meg akart halni az élő halott, fíurger János 
rlmegyógyintézeti áp.»lt szombaton este a lipót- 
mezei elmegyógyintézetből megszökött. Azonnal 
értesítették a rendőrréget, hogy legyenek meg 
minden intézkedést az ön- és közveszélyes elme­
beteg kézrekrritésére. Ezzel a bejelentéssel csak­
nem egyidejűleg futott be a Bécsi-utón szolgálatot 
teljesítő rendőrőrszem értesítése, amelyben kö­
zölte, hogy a Bécsi-ut M es számú ház előtt egy 
férfi vetette magát a 72-es jelzésű villamos elé. A 
kihívott mentők könnyű sérülést állapítottak 
meg, de azt is kiderítették, hogy az öngyilkos 
azonos a lipótmezei szökevénnyel. Bekötözték sé­
rüléseit, majd visszaszállították Burger Jánost a 
Li pótmezőre.

Saját pártja követeli a z újpesti 
polgármester jövedelmének egy részét

I r é f a s a r o k
Az Andrássy-uti Színház foyerjében beszél­

get két szmókingos ur. Mindkettőnek nagyon 
tetszik a műsor.

Az egyik: A színházi kritikus, akit áldott 
rossz embernek ismernek, hogy bosszantsa a 
direkciót, ismét úgy tett. mintha elaludt volna 
a sajtóbemutatón, miután a páholyban el­
fogyasztotta paprikásszalonnáját.

.4 másik: Tudom kiről van szó. Arról a kri­
tikusról, akinek kollegái valóban elaludtak 
minden tendencia nélkül mostani darabjának 
bemutatóján. Stlmmt?

Az egyik: Eltaláltad.
*

Áldott jő  ember: Hallottad, hogy a társad 
Jugoszláviában ötszáz hold földet örökölt?

Áldott rossz ember: Ugyan kérlek, nem les: 
benne nagy öröme. Jugoszláviában nagy az 
örökösödési adó.

a
Áldott Jó ember: Az egyik nagy színház 

művésze potom 5000 pengőért villát vett a 
Svábhegyen.

Áldott rossz ember: Nem irigylem érte. Úgy 
hallom, a villa nincs alápincézve.

*
Két barát találkozik. Kovács és Kondor. 

Kovács dadog.
Kovács: N o .. mond, mit esi.. csinálsz nyá­

ron . ..
Kondor: Abbáziába megyek.
Kovács: Mit esi.. csinálsz nyá .. nyáron . . .
Kondor: Mondtam, hogy Abbáziába megyek.
Kovács: Ha .. hagyj k i .. kibeszélni. . .  5fit 

csinálsz te nyáron, ha már m ■ • most igy iz* 
zadsz?

Az áldott rossz ember mondja barátjának: 
Hallottad, hogy festőművész barátodat a leg­
utóbbi tárlat óta gicesfény övezi?

Újpesten az utóbbi időben a támadások pergő­
tüze indult meg Sem se íj Aladár polgármester 
ellen, akit több oldalról azzal vádollak, hogy 
a város nehéz gazdasági helyzete ellenére nagyobb 
jövedelme var, mint a pénzügyminiszternek. 
Ezek a iámadások már az újpesti képviselőtestü­
let ülésén is s*öhnkerültek, Semsrv polgármester 
azonban t jelentette, hogy nincs több jövedelme, 
mint például Szentendre polgármesterének. Állí­
tása szerint havi törzs fizetése 5Q0 pengő és ehhez 
járul még 1200 pengő havi átalányok, járulékok 
stb. rímén.

A polgármester ellenfelei azonban nem eléged­
tek meg ezekkel a nyilatkozatokkal, hanem 
szóvátették az ügyet Pest vármegye kisgyülésén 
is, ahol Csik József dr. országgyűlési képviselő 
védelmébe vette Semsey Aladárt és többek között 
a következőket jelentette ki:

— Semsey polgármester felhatalmazott annak 
kijelentésére, hogy aki he tudja bizonyítani, hogy 
havi 1772 pengő 95 fillérnél több jövedelme van, 
az azonnal megkapja föle a többletet.

Újpesten e kijelentés ulán 'újult erővel indult 
meg a nyomozás Semsey polgármester összjöie-

Körözih a Bp. 2R—5n4-es autót. Somfyédy 
László, a Községi Takarékpénztár cégvezetője, is­
meretlen tettes ellen feljelentést lett a főkapitány­
ságon, hogy Naphegy-utca 10. számú lakása előtt 
levő Bp. 20—.054 rendszámú és Magosix gyárt­
mányú sportkocsiját ellopták. A rendőrség rádió- 
körözést adott ki az autótolvaj kézrekeritésérc.

A MÚLT fiS JÖVŐ KAREKATl RAKIÁLLI- 
TASA. A Múlt és Jövő művészeti szalonjában 
vasárnap r.yüt meg tíízrr karikatúra» címen az 
az érdekes kiállítás, amelynek anyagát Bálint 
Jenő gyűjtötte egyhe. Ha a kollekció nem is 
teljes, nagy figyelmet érdemel a kiállítás gazdag 
anyaga, amelyben Jankó, Bér. Homicskó, Linek, 
Jeney, Lakos és Varga szellemes karikatúráin 
kívül a legérdekesebbek ( sók. Hermán. Márk és 
Feiks ismeretlen karikatúrái, valamint Major 
ljenrik_uj^sor<i7ata és Forralj képei.

ra jg oragnKovei, czuiioi, regi*
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— Felhívás a volt harminckettesekhez! Buda­
pest volt háziezredének, a 32-es Mária Terézia 
gyalogezrednek tisztikara és legénysége decem­
ber 0-án. vasárnap rendezi hagyományos ezred- 
ünnepét. Délelőtt 10 órakor az eskütéri templom­
ban nagvnti.se, fél 12-kor nagygyűlés a Tiszti 
Kaszinó nagytermében. Felhívjuk a hajtársakat, 
hogy hozzátartozóikkal együtt minél nagyobb 
számban jelenj* nek meg az ünnepélyen. A ren­
dezőség nevében: vitéz spondalungai Metz Rezső 
altábornagy, vitéz linódi Varga Sándor tábornok.

NEM ÉGISZÉVÉ?
husznAlJnn IC L  K  szénjavltó szert 
úgy fog  égni, mint a p o r o s z  s z ó n

Csomagja 5a fillér. Kapható a szeneseknél. 
(Vezérképviselet: Lakatos, VII. kér, Krzséhet-könit 4.)

Az egész országban megbízhatóságáról közis­
mert <Heilig harisnyaház» (Kazinczy-utca 7) a 
nehéz időkben is megtalálja az ut3t vevőkőzönsé- 
géliez áruinak minőségével és áraival. A legjobb 
harisnyák, selyemnadrágok, mosóbőrkeszlyük, pu­
lóverek, finom kötöttáruk megszokott alacsony 
árakon kerülnek eladásra és felhívjuk olvasóink 
figyelmét a ccg mai lapunkban megjelent hirdeté­
sére.

D R- F E N Y E S
szaksrves

vér-, bőr- és ncmlbetegeknek rendel egész nap 
Rákóczi-ut 32. I. em. 1 ajtó. Róknssal izemb«i

Játék- én buhakiállitás a Corvin-áruházban. A
Corvin-áruház hétfőn, november lf>-án ismét meg­
lepetéssel kedveskedik közönségének. Ezen a na­
pon nyílik meg ugyanis az áruház harmadik és 
negyedik emeletén a játékáru- és habakiállitás és 
ebből az alkalomból nyolc magyar történelmi ké­
pet is bemutat az. áruház. Itt említjük meg, hogy 
a Corvin-áruház nagyszabású gyermek-pályázatot 
ir ki mai hirdetésében, amelyre felhívjuk olva­
sóink figyelmét.

3.— pengőért 40.000 pengőt nyerhet, ha részt
vesz az 51. jótékonycélu m. kir. államsorsjátékon. 
Kapható minden uohánytözsdében, föelárusitónál, 
vagy közvetlenül a Székesfővárosi Pénzügyigaz- 
gatőságnál, Budapest, Szalay-utca 10.

NEM KELI, szappanozni az arcot, mert a „Ful- 
gor“ borotválóviz azonnal puhítja szakáitól.

HOLNAP, KEDDEN folytatják a 27-ik osztály- 
sorsjáték húzását. A megújítási összeg: egész 24 
P, fél 12 P, negyed 6 P, nyolcad 3 P és az elő­
irt 30 fillér költség a húzás előtt megfizetendő, 
különben a nyereményigény és minden jog elvész. 
Uj résztvevőnek a mór lejátszott osztályok sors­
jegyeinek betétjét is meg kell fizetni.

Pénz nélkül
kétszobás, komfortos, kortes családihoz Budapestéi!

villamos mentén A Gutenherg C'saládlhiiéplté
Szövetkezet műiden tagjának életbiztosítás for­
májában — külföldi tőkével — 19.12:ben beköltözhető 
összkomfortos házat építtet havi ,*».í pen erős lakbér- 
fizetéses törleszlégsel. 1 ötletes felvilágosítás és terv­
rajzok a Szövet kezet irodájában, VI, lázár-utca 
lfl, II. em- napor.ta dé’elnttn-1, délután 4-7-ig. 
vasárnap délelőtt 0-1 ig. Telelőn ISO-OS

delmének megállapítására és most nagy feltűnést 
kelt, hogy Kádasé János dr., az újpesti keresz­
tény párt lapjának felelős szerkesztője megálla­
pítja: Semsey Aladár polgármesternek még huni 
.100 pengő jövedelme nap szeir.ledij címén, amit 
Újpest számvevősége is nyilvántart. Érdekes, hogy 
a lap, amely ezt a leleplezést nyilvánosságra 
hozza, Csik József tulajdona, valamint hogy 
a polgármester az egyházianács elnöke és igy 
saját iapja követeli a jövedelemtöbblet feloszlá­
sát, mégpedig lőO pengőt az újpesti szegények, 
150 pengői pedig az uj katolikus templom építése 
céljára. ,4 lap nyolcnapi határidőt ad a polgár- 
mesternek nyilatkozattételre, ellenkező esetben az 
ajándékozási szerződést megkötöttnek nyilvá­
nítja.

.Mindezekről a lap felelős szerkesztője levélben 
is értesítette Semsey polgármestert, aki azonban 
vasárnap már nem vette kézhez ezt a levelet, 
mert szombaton szabadságra ment és —  mint 
vasárnap csle az újpesti polgármesteri hivatalban 
munkatársunkkal közölték, a városházán sem 
tudják, hogy hová utazott.

Újpesten igy érthető érdeklődéssel néznek az 
ügy fejleményei elé. (Zsombók.)

— Budapesten keresnek egy szökevény svájci 
szerel tre^part. A budapesti svájci konzulátus 
megkeresésére a főkapitányság vasárnap rádió- 
körözést adott ki Ulrich Gaston flenri születésű 
dúsgazdag kereskedő fia ellen, aki svájci állam­
polgár és lCOá április 3-án született. Az előkelő 
fiatalember hónapokkal ezelőtt megszöktette 
a Friehourgban született Spies Frida 1K éves uri- 
lártyt. A rendőrség megállapítása szerint a fialni 
szerelmespár júniusban autón érkezeit Buda­
pestre és kél hónapot töltött n fővárosban, azóta 
nyomuk veszett. Most a kétségbeesett szülök ké­
résére körözik n szökevény szerelmcspárt.

— vKÖLTSUK EL A PÉNZÜNKET!4* (Levél a 
szerkesztőhöz.) Mélyen tisztelt Szerkesztő ur! Ok­
tóber 31-én volt a takarékossági nap. Nagyon 
szép és üdvös dolog takarékosságra nevelni az 
ifjúságot, de a takarékosságnak is van Italára, Az 
én nézetem szerint sokkal célszerűbb volna az 
ifjúságot arra megtanítani, hogy hogyan kell a 
pénzt megkeresni és ha már meginti, hogy kell 
megbecsülni és hasznos dologra elkölteni. M°rl a 
pénz arra való, hogy forogjon, minél több munka­
alkalmat teremtsen. A pénznek nem az a hiva­
tása, hogy a bankok páncéltermeiben feküdjön 
meddő tétlenségben, hanem hogy termeljenek ál 
tala és itt az országban induljon meg a pénz nyo­
mában a vállalkozási kedv. De ehhez nem félre 
magyarázóit és félreértett takarékossági propa­
ganda kell, hanem az uj jelszó: •Költsuk cl a pén­
zünket!* Kiváló tiszteletid Kiss Andor (Pesterzsé­
bet).

PRÓBÁLJA KI SZERENCSÉJÉT!

57. MAGY. KIR. 
Á L L A M I  S O R S J Á T É K

csak egy búzás 
DECEMBER 10-ÉN !

F ő n y e r e m é n y

4 0 . 0 0 0  a r a n y p e n f lO
ezenkívül 17.000 különböző nyeremény. 

Egész 3 .- penget. Fél J.ÓO pengő
Kapható:

M. kir. Pénzügyigazgatóság
Budapest, Szalar-utca 10

nz összes sorsjátékok rusitóknil éa dobánytőzsdékben.
SIESSEN MÉG MA VÁSÁROLNI!

— A javításra átadott perzsaflzőnyegeket el* 
Zálogosítana egy kereskedő. S'/erián Arpeiv k 
*_’4 éves lóriik állampolgárságú szöuyegkereskrdő 
elten már hónapokkal ezelőtt több feljelentés 
érkezett a főkapitányságra, amelyek szerint 
•Seferión a Heh árosban szőnyegjavitómiihelvt, 
nyitott és a javításra átvett valódi prrzsaszőnye-. 
gébet nem szolgáltatta vissza tulajdonosaiknak, 
,\ nyomozás czidcig eredménytelen maradt, mi­
ntán Seferiánt nem tudták megtalálni. Most azon­
ban az egyik károsult az ideán kiismerte és át­
adta az őrszemes rendőrnek. A főkapitányságén 
a törők szőnyegkeresh.edő beismerte, hogy a ja. 
vitásra átvett szőnyegeket elzálogosította és az 
igy szerzett pénzt elmulatta. Seferiánt letarióz 
tat Iák.

Elkészült a Maluska-jelentés. A budapesti fő- 
kapitányság politikai osztálya elkészítette Ma- 
luska Szilveszternek; a biatorbágyi merénylőnek 
hiinlajstromál. A jelentés, amely teljes részletes­
séggel tárja fel Matuska pokoli bűncselekményét, 
nyolcvan oldalra terjed.

A társadalmi megrázkódtatások idejét éljük, 
amikor a létért való küzdelem felőrli az idegeket. 
A megnyiitt idegrendszer érzékeny szeizmográfja 
a gyomor. A gyoir.orinirigyek átveszik a meg­
zavart idegimpulzusokat és fokozott sav!érméit' 
sel reagálnak. A legújabb orvosi tudományos 
kutatások megállapították, liogy a gyomorsav- 
lultengés fgyoir.orfekély) modern gyógyszer? 
a ..t.ikoorii , melynek használata után néhány 
héten belül gyógyulás következik be.

Ma premier! Ma premier!

15

Marleie Dietrich
X-27

fl tito k za to s  asszony
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G Y Á R  H É T F Ő .

Szegyén Tibor Baiilclizlet
Alapítva:

VI., PodmanlczkT-utra 16.
T e 1 e í o n : 263 -27 és 127—49

4 4 % %
í»I kamat *a m4ltinros fcerelísl költiégek mellett

l e s z á m í t o l j a
kcrcskede mi cégek, iparosok, vállalkozók

üzleti v á lt ó já t
Kereskedelmi ce sarlók. nyílt számlakövetelések 

leszámítolása

K eresztrejtvény  5 0 0  d íjja l
Megjelent „  A  p rzem ysli vá r titka i" 

első füzete
Budapest ntcai árusítóinál és az országban 

mindenütt kapható ma már a -Magyar H etfó» 
nagy sikert aratott történelmi regényének nép- 
Mcrii kiadása. Az első fiizet izgalmas képei 
nyílj! a Tár megtámadásának véres pillanatai­
ról.

A kötet ára csak 20 fillér s emellett szelle­
mes keresztrejtvényt is tartalm az, am elynek  
megfejtői között őOO értékes dijat osztunk
szét.

A Husiparosnk közgyűlése. A Husiparosok va­
sárnap tartották közgyűlésüket, amelyen BiUner 
János inritványára elhatározták, hogy sérelmeiket 
feliratban fogja illetékes tényezők tudomására
adni.

Frossehmld Benő fiO-lk születésnapja. A Buda-
ppsli t'gyvédi Kamara, a Magyar Jogász Egylet 
bevonásával együttes ülést tarfolt Grossehmid 
Ben/' SO-ik születésnapja alkalmából, amelyen az 
ünnepi beszédet Pap József és Szladits Károly
mondották.

A m i k o r  a  f ü l e m i l e  n e m  
é n e k e l ,  k e n e m  z s a r o l

egnap délután megjelent a főkapitányságon 
Bulicsek József újpesti gyáros és előadta, hogy 
3 r,fff*8_eü postával levelet kapott egy ismeretlen 
levélírótól, aki azzal fenyegeti meg, hogy ha nem 
borsát a rendelkezésére 1000 pengőt, akkor a gyá­
rosra nézne kompromittáló adatokat fog család­
jának kiadni, amellyel lehetetlenné teszi gyárát is.

A dúsgazdag gyáros azonban nem ijedt meg, 
hanem az cselről azonnal jelentést tett a ható­
ságoknak. A főkapitányságon III dicsek József 
megkapta az utasítást, hogy szinleg egyezzen bele 
az üzletbe és mindent tegyen úgy, ahogy azt az 
ismeretlen levélíró kívánja. Az újpesti gyáros 
zombaton este valóban nieg is jelent a levélben 

jelzett helyen, a Fcrdinánd-hid mellett levő vil­
lamosmegállónál és kezében nz utasítás szerint 
r(lV fehér borítékot tartott. Ebben kellett volna 
lenni az ezer pengőnek. Pontosan nyolc órakor

Bnltha/ár Dezső hatvanadik születésnapján ki­
fért az ünneplések elől. Debrecenből jelentik: 
fínlfhazár Dezső püspök vasárnap töltötte be hat­
vanadik évét és ez alkalomból nagy ünneplésben 
akarták részesíteni. Bnlthazár azonban kitért az 
ünneplések elől és pénteken veleméri tanyájára 
vonult vissza. A püspöki hivatalban ivet tettek 
ki. amelyet vasárnap úgy a társadalmi egyesüle­
tek, mint magánosok részéről igen sokan írtak 
alá.

Jogászok!Egyelem! vasaikra és 
latokra legjobban é* legsike­
resebben JOGÁSZOK JO(i I -
S 7. K M1N ÁR 1T M AB \ \' készül­

hetnek. Budapest, VI., Szondi-utea II, )!. emelet 19. s*.

— Tcttenértek egy veszedelmes betörői.
Polochi Ferenc 42 éves asztalosmester vasárnap 
betört Kispesten a Kossuth Lajos-utca 15. számú 
ház egyik lakásába. A lakás tulajdonosa éppen 
akkor érkezett haza, amikor a betörő zsákmá­
nyával távozni akart, mire rendőrt hivolt és 
Potochit letartóztatták. A tétlenért betörő be­
ismerte, hogy már háromszor követett el be­
töréseket.

az egyik C-betüs villamosról leszállt egy kopottas 
öltözetű ember, aki ugyancsak fehér borítékot 
tartva a kezében közeledett Bulicsek felé. Amikor 
a levélváltás megtörtént, két detektív kapta el 
a levél hozóját, bevitték a főkapitányságra és 
azonnal megkezdték kihallgatását. A feltolt kér­
désekre nyílt választ adott és bebizonyította, 
hogy neki az ügyhöz semmi köze nincs, ö csu­
pán egy megbízást teljesített. Amikor a levél ho­
zójának ártatlansága kiderült, azonnal szabadon 
bocsátották, de ugyanekkor clőállilolták meg­
bízóját, Fülemile István 25 éves állásnélküli ma- 
gántisztviselőt. Fülemile kihallgatásánál be­
ismerte, hogy ö irta a zsaroló levelet. Az ezer 
pengővel külföldre akart menni. Az összeg úti­
költségre kellett volna. A megtévedt embert ki­
hallgatása után letartóztatták.

Felakasztotta magát, mert elvesztett 40 pengőt
Jánoshalmáról jelentik, hogy olt tegnap felakasz 
tolta magát Király András f>3 éves kisgazda isko 
Iából hazatérő unokája előtt a mestergerendára 
Az öreg Király András azt vette a szivére, hogy 
az elmúlt napokban elvesztett vagy elloptak tőle 
40 pengőt. Ezért ment a halálba.

Öngyilkos lett egy jómódú gazda. Nagykőrösről 
jelentik: Csupor Károly kerekegyházi lakos va­
dászfegyverével szivenlöltc magát. Nyomban meg­
halt. Csupor Károly a legtehetősebb kerekegyházi 
gazdák közé tartozott. Tettének oka ismeretlen.

Az ujhor áldozata. Kclebiáról jelentik, hogy ott 
Szűcs Balázs fogadásból megivott négy liter ki­
forratlan bort s utána holtan fordult le a székről. 
Szivszélhiidés ölte meg.

Veszett tehén tejét itták. Bátaszékröl Jelentik 
nekünk: A szomszédos Alsónyék községben
több család megbetegedett s amint az orvosi 
vizsgálat megállapította, veszett tehén tejének 
élvezete okozta a megbetegedéseket. Erre viszont 
akkor jöttek rá, amikor Sáling János alsónyéki 
gazda tehene megbetegedett s elhullott. Az állat­
orvosi szemle ugv találta, hogy a tehén veszett-

G y o m o r é g é s n é l ,
G y o m o rs a v tu ite n g é s n é !

K é r d e z z e  m e g  o r v o s á t !  
M inden gyégyfárban kapható !

ségben hullott el. A téliénél valami kóbor \e* 
szelt eb marhatta meg. Mindazokat, akik a ve­
szett t?hén tejéből ittak, fctszállilották Buda­
pestre a Pasteur-intézelbc.

Megoldották a magyar szén problémáiét
A szénkormánybizlosság legújabb értesítése 

szerint a poroszszénkészletek, melyek oklóbeö 
elseje előtt utón voltak az ország felé, legfel­
jebb két héfen belül elfogynak, mindazonáltal 
aggodalomra semmi <»k nincs, mert a magyar, 
szénbányák nz ország téli szénszükségletct fel* 
tétlenül el fogják látni.

Mindezideig csak egy baj volt és ez a magnak 
szén gyengébb minősége. Ezen a bajon is azon­
ban a magyar feltalálói tehetség segített éppríj 
akkor, amikor erre a legnagyobb szükség volt* 
A most forgalomba kerülő uj magyar találmány, 
a tKALOR» nevű szénjavitószer, amely a magvar 
'zene!, ezt a lassan és nehezen égő szénfajtát 
könnyen és nagy lánggal égövé teszi, emeli rt 
hőfokot, meghosszabbítja az égés időtartamát 
és ami a legfontosabb, minden költséges beren­
dezés nélkül, minden kályhánjjáépités nc1kült 
prír fillérért éri el ugyanazt az eredményt, 
amellyel a magyar szén minőség dolgában íj 
pótolni tudja a porosz szenet.

Ez a találmány eme tulajdonságai révén meg­
oldja a magyar szén problémáját és egyúttal 
fontos eszköze lesz nz ország jövendő gazdasági 
életének, mert kikaoesolhatóvá feszi a sokmilliós 
külföldi szénbehozatalt. -

Ma, november 1 6 -án

nyílik meg

'JÉSÉÜÍE'U-llÉlüÉSimlS
a Hí. emeleten és

Baba-Kiaiinisunk
a IV. emeleten

Ezzel egyidejűleg bemutatunk8 Képet a magvar történelemből
E képek a  magyar történelem következő jeleneteit ábrázolják:

1. kép: A honfoglalás
2- kép: Vayk megkeresztelése
3. kép: Corvin Mátyás király a tudósok 

és művészek között

4- kép: Az egri nők (Dobó Katica védi 
Eger várát)

5. kép: II. Rákóczi Ferenc az ónodi or­
szággyűlésen

6. kép: Kossuth Lajos fegyverbe szó­
lítja a  népet

7. kép: A trianoni tragédia
8. kép:a  m agyar óceánreptilök hős­

tette (Endresz és Magyar)
E bizonyos mértékben történelmi tanulmány megtekintését az iskoláknak is felajánljuk. (A látogatás idő­
pontját kérjük velünk előzetesen közölni.) E kiállítást gyermekek csak felnőttek kíséretében látogathatják.

A világhírű

K. u. C. Popolf
teákból orosz szamováron

m é  im  nőit
Teakostoló 1 csésze 10 fillér.

Éttermünkben
minden délután ’ /,5-t<31 kezdve

U z s o n n a ­
h a n g v e r s e n y
1 pohár kávé habbal, kaláccsal-.60
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Be r l i n  3
-!k hétre

Frankfurt 4
-ISt hétre

L e i p z i g  0
-lh hétre

llfiSODIM KEIRE

( Ő s z i  m a n ő v e r )
ériisi süierü
hat oiiavigfáf éket

F ő s z e r e p l ő k :

Paul Hörhíger 
Fritz Kampers 
Lucie English

19.!1 > L .M iJtR H

N.Ja íme s«i
R endezte: CECIL B. DE MILLE, a Tízparancsolat és a Királyok királya rendezője 

METRÓ—GOLDWYN szuperattrakció

!
Elegáns. Humoros. Pikáns. Paatar kiállítás, izgalmas bravúrok!

O m n i a  K e d d t ő l  D é c s i
F I L MHÉT

DÉCSI ÉS OMNIA: őfelsége a vlgée.
A pestiek egyik legnépszerűbb komikusa, Sala­

mon Béla mutatkozik be a filmen a  Décsi- és Om- 
nia-mozi vigjátekában. Az .,őfelsége a vigcc“  sok 
derűs bonyodalom után ju t el a megoldáshoz és 
ezalatt rengeteg alkalom adódik a nevetésre. E lső­
sorban Salamon Béla érdeme ez, aki ha még nem 
is játszik főszerepet, bebizonyítja, hogy a filmen 
is ugyanolyan jó mulattató, m int a színpadon. 
Maria Paudlcr és Fritz Schulz mókázókedve viszi 
sikerre a tréfás helyzetekben bővelkedő filmet.

ROYAL APOLLO: Császárvad ősz.
A „Császárvadász“ a fíoyal Apollo uj filmje há­

borús film, de m ásfajta, m int a megszokott hábo­
rús drámák. Az olasz-tiroli határon játszódik 
olyan festői vidéken, hóval borított hegycsúcso­
kon, hogy a természeti szépségeknek ez a  bősége 
m ár maga is élmcnyszerüen hat. A dráma, ami 
ebben a gyönyörű környezetben lejátszódik, maga 
is izgalmas és megrázó, a harci részek pedig tö­
kéletesek. Louis Trenk , a film szerzője és kitűnő 
rendezője a főszerepben is bravúros ügyességről 
tesz tanúságot.

Nem leszek a férjed
KAMARA: őszi manőver.
Nóii Károly ismét kitünően aknázza ki a ka­

szárnya-hum ort a Kamara-mozi uj filmjében, az 
„Őszi manőver*'-ben, amelyben kergetik egymást 
a tréfás helyzetek és vidám bonyodalmak. A csil­
lagász rczervisia kalandjai és egy groteszk sze­
relmi történet bonyodalmai állandó nevetést vál­
tanak ki a nézőtéren, ami elsősorban a főszerepet 
játszó Paul Hörbigernek, valamint Fritz Kamperx- 
nek , Luci Englischnek és Clairo fíom m ernek  kö­
szönhető.

PALACE ÉS CORSO: Szent láng.
Maugham nagysikerű drám ájának a „Szent 

láng“-nak a filmváltozata, amelyet a Palace-  és 
Corso-mozi m utatott be, halasban semmivel sem 
marad a színdarab mögött, sőt néhol a filmadta 
lehetőségeknél fogva még izgalmasabb és nyo­
masztóbb. mint az eredeti dráma. A kitűnően ren­
dezett, friss tempójú film főszerepeit Dita Parlo 
és Gustav Fröhlich játsszák meggyőző erővel.

Uránia és Ufa: X. 27.
A legizgalmasabb és legjobb kém drám ák egyike 

a ,,.T. 27.“, a Paramount nagy filmje, amely hét­
főtől kezdve kerül előadásra az Urániában és 
1 fában. A filmszerű történet szcenáriumát Stcrn- 
berg, a kiváló rendező irta és ő is rendezte 
a filmet mesterien. Meg nem alkuvó, emberi tö r­
ténet ez, amelynek hatását még csak fokozza, 
hogy Marlene Dietrich játssza a főszerepét, 
amelyben eddigi pályájának legnagyobb sikereit 
is felülmúlja. Mac tag ién  egyenrangú partnere. 
A filmnek minden bizonnyal nagy sikere lesz.

L------- c.

Nem leszek a férjed
Bemutatók

MAYA (Fővárosi Operett Színház). Harmath Im ­
re filmszerű operettlibrettója és Fényes Szabolcs 
invenciózus zenéje nagy sikerré avatják a „Ma- 
y a ‘-t. Ilonthy  Hanna, Somogyi Nusi, Szokolay 
Olly, Sziklay József, Kertész Gábor és a többi 
szereplők megérdemelten sok tapsot kapnak es­
ténként az újonnan feltűnt Balázs Istvánnal és a 
széphangu Dáni Dezsővel együtt. Lóránt Vilmos 
rendezése bőkezű és ötletes.

„EZEN ÜZLET MEGSZŰNIK" (U j Színház) Les- 
tyán  Sándor riportszerü darabja a mai Budapest 
kísértetiesen hű fotográfiája. A kitűnő együttesből 
is ki kell ragadni Harsányt Bezső, Mészáros Giza,

1931 november 20 I 1931 november 24
T r a v i a t a  | H o f f m a n n  m e s é i

Helyárak 80 fillértől 8 — peneőlg. Az opcrabérlők 25«/o ked­
vezményben részesülnek
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Kökény Ilona és a tehetséges Simon  Zsuzsa, va­
lamint Bcrcnd István nevét.

„ASSZONYRABORUa (Városi Színház). .Tohann 
Strauss klasszikus operettje ifj. Lovászy  Márton 
modernizált librettójával őszinte sikert aratott a 
Városi Színház megnyilóelöadásán. Az uj együt­
tesből Déry Margit és Szóród Ferenc szép hang­
jukkal, Déry Hugó és Gál Sándor jókedvű ötle­
teikkel nyerték meg a közönség tetszését, a régiek 
közül kitűnő volt Lészay Kató és Latobár Árpád.

Az Asszonyháboru vasárnapi előadását meg­
tekintette József Ferenc főherceg, Anna királyi 
hercegasszonnyal, akik a darab kiállítása felett 
és az előadáshoz őszintén gratuláltak Fercnczy 
Károly igazgatónak.

TERÉZKÖRUTI SZÍNPAD. A változatos ni 
műsorban legnagyobb sikerük Ernőd Tamás és 
Görög László egyfelvonásosainak van, de sokat 
kacag a közönség a többi tréfán is. Egyed Zoltán 
„Liliomtipróu kényes témájú vigjátékát Titkos 
Ilona és Bcrend István viszik sikerre és elismerés 
illeti a műsor valamennyi szereplőjét is.

Óriási sikert arat minden este a

Pap agáf
novemberi műsora. Szinre kerül

»Régi pesti éjszakák*
nagy revü Két részben.

Újszerű kacagtató színjáték. Főszereplők:
Sándor Stefi. Viola Giza, S/iklay József, S/enl-
iványi, Komlós, Ilorti, Fodor, Solymossy stb.
és 15 kiváló artista-szám.

Kezdete fél 12 órakor. Belépődíj nincs.

A díszletek maximális 
ára: 140 pengő

Egyik prózai színházunk nemrég uj darabot 
m utatott lie, amely a legtöbb modern darab min­
tájára egész sor képből áll. A színházak a mai 
súlyos gazdasági viszonyok mellett szívesebben 
látják az oly darabokat, amelyeknek régi jó re­
cept szerint csak három felvonásuk van, m ert h i­
szen igy sokkal olcsóbb a kiállítás, m int ha sok 
kép díszletéről kell gondoskodni. A darabot azon­
ban mégis be akarták  mutatni, pénze viszont 
nincs a i  említett kis színháznak, tehát n direktor 
gondolt nagyot és merészet. Először is a szerző­
nél alkudott le néhány képet, amit összevontak, 
azután hivatta a rendezőt és a  díszlettervezőt és 
a következőket mondotta:

— Az uj darabhoz kilenc díszletre van szüksé­
gem. Erre a célra maximálisan 140 pengő áll ren­
delkezésre. Ebből az összegből az uraknak k i kelt 
jönniök!

Hiábavaló volt a rendező és díszlettervező m in­
den könyörgése, a d irektor hajthatatlan  m aradt 
és váltig hangoztatta, hogy a színháznál nincs le­
hetetlenség, mindent meg lehet c s in á ln i.. .

A főpróbára el is készültek a díszletek nagy­
részt régi kulisszákból az előirányzott 140 pengő­
ből. De természetesen úgy is néztek k i . . .  A szín­
ház pedig büszkén hirdeti: „ . . . fé n y e s  uj kiállí­
tással . .

Je*lemzA budapesti színházi korkép 1931-ből. 
Intimitás a (140 pengős) kulisszák m ö g ü l . .«

A Magyar Színház uj darabja. Szombaton  mu­
tatja be idei második újdonságát a Magyar Szín­
ház. László Aladár most .4 becsületes megtaláló 
címmel irt vígjátékot, amelynek szombaton lesz 
a bem utatója. Makay Margit játssza a női fősze­
repet, a  becsületes megtaláló pedig Páger Antal. 
László darabjának főhőse egy pesti gangster, aki 
vendégszereplésre indul a tisztességes életbe, de 
ösztönei, érzései visszahúzzák oda. ahonnan föl- 
emelkedett.

A sszo n y ltá L h o ru
S T R A U S S  t ír t fk s z é p  o p e r e t t j e  

Főszereplők : D é r y  M a r g it , l .é s z a y  K a tó , S z ó r ó d  
F e r e n e ,  L a to b ó r  Á r p á d , D é r y  H u g ó , <iál S á n d o r

Jetryek 50 fillértói 4.— pengői,-”
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Magvar Színház
Szombaton, november 21-6n e .ö s z ö r

Becsületes megtaláló
László Aladár ötletes, mulatságos, szellemes vígjáték*

Főpróba: pénteken este 8 órakor

Addig m inden e s te  e s  vasárnap délután
mérsékelt helvárakkal

Zöld bárány
nagysikerű zenés bohózat utolsó s o ro z a to s  előadása:

Fenyő Miksa bemutatkozása 
a parlamentben

A képviselőház csütörtöki ülésén tartotta meg 
Fenyő  Miksa szüzbeszédet, amelyet minden ol­
dalról olyan figyelemmel hallgattak, mint még 
kevés szüzbeszédet. Igaz, hogy kevés képviselő 
m utatkozott még be ilyen mérsékelt, a dolgok 
mélyére látó szakértelemről tanúságot tevő, főié*, 
nvesen okos beszéddel, mini Fenyő Miksa. „Ma 
felül kell em elkedni a pártérdekeken és a nem­
zetnek megbénult bizalmát csak úgy tudj ik  hely­
reállítani — m ondotta Fenő Miksa —, ha az ő z. 
szességhez fo lyam odjunk . “ A Clémenceau ál. 
tál a háború legveszedelmesebb napjaiban m egé­
rem tett nemzeti összefogáshoz hasonló egységet 
követelt és ezzel nemcsak a mai válság súlyos 
voltát érzékeltelte, hanem  minden józanul gon­
dolkodó ember kívánságának is kifejezést adott.

„Csak a termelés biztosított fokozásánál lehet 
talpraállanV‘ — ez volt a Fenyő Miksa által hir­
detett gazdasági program alapja, olyan kardiná­
lis pont, amit nem vonhat kétségbe sen \ \  sem. 
Kár, hogy a klotür miatt Fenyő  Miksán ik rgy 
fél ó rára  kellett korlátoznia beszédidejét, holott 
még sok megfontolandó, okos m ondanivalója lelt 
volna. Rövid időre korlátozott első beszédével is 
bebizonyította azonban Fenyő  Miksa — amit 
egyébként m ár rég tudunk, csak a kormány ré­
széről nem akarták  tudomásul venni —, hogv 
m ár rég a parlam entben lett volna a helye, mert 
közgazdasági tudására ma olyan szükség van. 
amiről lemondani könnyelműség volna. És bebi­
zonyította azt is, hogy az ellenzék részéről is 
horgozhatnak el felszólalások, amelyek átfogó 
gazdasági pregram m ot körvonalaznak.

Régi pesti éjszakák — a Papagájban. A Papagáj 
kabaré-varieté novemberi m űsorát ismét nagy 
örömmel és tetszéssel fogadta a közönség. Erdélyi 
Mihály cRégi pesti é jszakák» cimit reviije nagy 
sikert aratott. A revüt Sziklay József rendezte. 
Szcntivónyi Kálmán ötletesen konferál és Sándor 
Stefi, Sziklay József, Vio’a Gizi, Ilorti Sándor, 
bodor Artúr, Solymosi Sándor, Erckövy László 
játékának sűrűn tapsol a közönség.

A Hofmcister harm onika-duó a rádióban, 
A rádió szombat este Tarka est-et közvetített, 
amelynek m űsorán a Ilofm eister-duő  ig*‘n nagy 
sikert aratott. A kitűnő szájharmonikamüvészek, 
Stefi és Mizi ugv m agyar dalaikkal, m int egyéb 
számaikkal bebizonyították, hogy ezen a téren 
a legjobbat produkálják. Rövidesen külföldre 
viszik ezeket a magyar specialistákat is.

LAKNÉK BÁCSI GYERMEKSZINHÁZA tegnap 
mutatta be uj műsorát, am ely elejétől végig is­
mét mulatságos, szórakoztató és oktató. A ..Gyer­
m ekek világparlamentjc" újszerű beállításával és 
frappáns befejezésével hatott, a K oz és Bor bo­
hózat pedig megkacaglntott öreget és fiatalt. A 
m űsort Lakner Bácsi irta, fülbemászó zenéjét dr. 
Zakói Dénes szerezte, a táncok Szirtes Kásán  kom- 
poziroi. Varadi Kató, Polgár Zsuzsi, Kállaij Zsu­
zsi. hridecky Kató zajos tapsokat arattak . Az elő­
adás teljes jövedelm ét jőtckonycclra fordibotják<

P l e f y k a s a r o k
A legújabb magyar film legközelebb a kö­

zönség elé kerül. Cime: „Hippolit, a lakaj *. 
K őszcreplöi: Csortos Gyula, Kabos Gyula, 
Góth Sándor, Gázon Gyula, Bársony István, 
Jávor, Makláry, tlaraszty M id, Fenyvessy 
Éva és Erdélyi M id.

A színházak környékén babonásak a: em ­
berek. Nagy riadalmat keltett az elmúlt hé­
ten színházi körökben, hogy péntek és 13-ika 
egybeesett, vagyis duplán peches nap volt. 
Ezért halasztotta el a Városi Színház péntekre 
hirdetett megnyitóelőadását szombatra és 
ezért drukkolt két szerző a rendesnél is job­
ban. A színészekkel, ak ik  egyébként is kaba­
lának, beszélni sem leheteti ezen a szerencsét­
len napon, úgy kellett belökni őket a színpad­
ra, amikor jelenésük következett. Szerencsére 
nagyobb baj nem történt, csupán az egyik 
prózai színháznak volt a szokottnál is gyen­
gébb kasszarapportja. E zt persze sietve a 
13-ikával és péntekkel magyarázták . . .

Az Elysées Club fíestaurant Cafée építke­
zése, illetve berendezése még folyik. Ennek  
folytán a megnyitás pontos dátuma nincs 
megállapítva. Beszéltünk a helyiség tulajdo­
nosával, Gönczy íjásztával, aki elmondotta  
nekünk, hogy az Elysées Club fíestaurant 
Cafée nem lesz lokál, nem lesz bár és nem  
lesznek d iredricel, avagy „konzum '‘-nők, 
hanem^ fényes elegandával, választékos Ízlés­
sel, művésziesen kiképzett helyiség lesz, ahol 
polgári árak m ellett reggelit, uzsonnát, meleg 
vacsorát fognak kiszolgálni. Esetleg lesz tánc 
is. A kiképzés arra vall, hogy valóban páratlan 
szépségű, újszerű kávéház-étt eremmel fog 
a nagyközönség megismerkedni.

Salamon Béla, a kitűnő kom ikus való­
színűleg rövidesen visszatér Budapestre. 
Állilólag a népszerű kom ikus hazavágyódik 
a budapesti kabaré színpadra, vendégjátéka  
után azonban visszamegy Berlinbe filmezni. 
--------------------------------

Olvassa el a
M a g y a r  H é t f ő
mai b e s z á m o l ó j á t  a MAYA

előadásáról. Szinre kerül a

F ő v á ro s i O p e re tt  S x in ö áx b an

ANNA MÁRIA a világhírű koloraturénekesnő
v e n d é g f e l l é p é s e l

Legszebb muzsika, ragyogó 
kiállítás, 48 tagú balettkar
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A  G  Y A  R  H É T F  ö .

400 darab belíöldl

PJERZSA
S Z Ő N Y E G

még nem létezett olcsó árakon. Már 
nem szükséges kültöldt gépárut venni, 
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Ezen propaganda-árusítás csak e 
hó végéig tart! — óriási választék !

S C H X L L I N G E R  B É L A
fvAruhás
Teréz-tönit

A  V A S Á R N A P  S P O R T J A

«iaB TetB »íT iruhá* -apj
Budapest, Ví, Teréz-kömt •*■«*

Ujshb botrány Becsben
Melsl Hugó az osztrák-magyar mérkőzéssel 

kapcsolatban súlyos, de elejétől végig igazság- 
fllaJn kritikával illette a budapesti közönségei
• s a rendezést Rövid néhány hct alatt immár 
a második botrányról hoz hirt a táviró. Vájjon 
mit szól mindezekhez MeisI Hugó? Éppen ma, 
iO-ik * :ületére napján kapta ért a nem várt 
ajándékot a bécsi közönségtől. A botrányról az 
.rabbi táviratunk számol be:

Récs, november 15.
\ mai labdarugó bajnoki mérkőzések alkal­

miból a WAC—Rapid-mérkőzésen a hütteldorfi 
pályán i'mrt óriási botrány tört ki. A közön* 

már a mérkőzés folyamán hevesen tüntetett 
a YVAG játékosainak brutális játék modora el-, 
’n. egyben szidalmakkal halmozta cl Ruzina bi- 

i A mérkőzés vége felé a közönség betódult 
3 pályára, verekedésre került a sor cs a pályán 
;nö rendőrség gyengének bizonyult arra, hogy 
n pályái az oda nem való elemektől megtisz­
títsa. I ős rendőri készültségeknek kellett köz- 
bci'pniők és két rendőri riadóauló is érkezeit 
:i helyszínre. Közel negyedórái fáradozás ulán, 
n;ü:őzben a rendőrség sűrűn használta gurnmi- 
ho.'ját, sikerült végre a pályát a tüntetőktől sza­
baddá tenni.

A WAC ma első vereségét szenvedte el az őszi
V.yioki tabellán most az Adniira vezet 15 pont­
ul. második a Yicnna 14 ponttal, harmadik a 
V A< 13 ponttal, mig a negyedik helyre a Ra-
• iá küzdötte fel magát mai győzelmével.

Székely 1 percet úszott 100 méteren
\ MT’Sz kétnapos nemzetközi versenyének ki­

magasló eredménye
• Székely András pompás Ideje a százmétrres

gyorsulásban, ahol 1 perces Időt úszott a 
másodiknak beérkező WannJe előtt

A versenyre benevezett Sleiner nem érkezett 
ír ? s igy a mai verseynek nemzetközi jellegét 
f rk a bécsi TU.4C pőlócsqpatánnk szereplése 
üli meg. A béc*i vendégek, miként az első 

n:ip. t:gv ma is súlyos vereséget szenvedtek, de 
már a második nap sokkal jobb játékot mutat- 

k. Rá zletes eredmények: Kisok számok: 66 
kclharmad méteres mellúszás: 1. Kopp 

(>dön Ág. ev. G. 58.8 mp. 2. Knuth Béla, Prcis- 
mann ős Ócskái R. holtv. €6 és kétharmad mr- 

gyorsuszás: 1. Hoffmann 43.6 mp- 2. Blau 
7 \ax\. .3. Márkus. Bcrzrny rg. Klrály-diJ, lflO 
méteres gyor-uszns: 1. Székely PTC 1 p. 2. 
v annic A 102 mp. .3. Knnásy MAC 1.02.8 mp. 
' méteres ijj. hátuszás. 1. Barabás I. BBTE 1 

I1 21.1 mp. 2. Brém Ernő MAC. .3, Lányi György 
B3TL. 100 méteres hölgy gyorsuszás. 1. Maliász 
f T<. ] p J6.2 mp. 2. Sípos FTC. 3. Fekete MUE. 
—ó méteres gyorsuszás József főherceg v.-dija. 
i. 9. Halasig OKaér ÚTÉ  11 p. 20 mp. 2. Angyal 
Tatabánya. -3. Jakab UTE. 4x66 és kétharmad 
vegyes staféta. Germánja vándordíj. 1. UTE  *3 p. 
«-* mp. 2. FTC. 3. BESzKÁRT. 200 m. ifj, mell- 
nszás>. 1. Pazmán F. BSE. 3 p. 07.4 mp. 2.
>• ághy M. MUE. 3. Novak III kér. 4x66 és két­
harmad méteres gijorsiir.zó-staféta. Honvédelmi 
v ; dordij. /. UTE  2 p. 40 mp. 2. MTK. 3. FTC. 
~ ' méteres hölgy vegyes-staféta. 1. FTC 2 p. 
HS mp. 2. Tatabánva. 3. MUE.

Vizipólőmérfcdzések: MAC— MTK Stf (1:1)
-ir dkft csapat válogatottjai nélkül állott ki. 
1TE—WAC. Wien 12:3 (8:0). Az UTE az első 
félidőben megerőltetés nélkül éri el góljait.

t Magyar Klr. Osztálysorsjáték
II. osztályának a húzása már

holnap, kedden kezdődik!
A nyeremények és a nyerési esélyek

o s z t á l y r ó l  

o s z t á l y r a

emelkednek
A hivatalos já té k te rv  szerint 

a m ásod ik  osztályban
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Ferencváros—Attila 4:0 (0 :0 )
A mérkőzés első félidejében a Ferencvá­

ros rendszertelen, kapkodd játékot mutatott, 
mis; az Attila támadásaiban több volt a lendület 
es a taenhatos vonalig sokkal veszélyesebbek- 

k Játszották, mint a Ferencváros támadásai. 
*  kapuban nagyszerűen védett. Takács 

l et sokszor megzavarta Korám,inak teljesen
hasznavehetetlen ross: játéka. A zöld-fehér half- 
soinak, ugylátszik, fejébe szállt a dicsőség.

Túl fölényeskedő stílust kezd játszani, ami! 
fthon még talán leket, mert az ellenfél 
udja, hogy «Uta«*cta» halj sor ál! vele szem- 

de attól tartunk, hogy külföldön, pél­
dául az olahok n m  fogják tudni, hogy mi- 

lyen «müvészek» állnak velük szemben.
Jó lesz tehát minden sallang nélkül, egyszerűen 
es jól futballozni. A csatársor legjobb embere 
hohut volt. Turay formán kívül van. Toldu 
gyenge volt. Takács ff. kényelmesen játszott. 
Táncos megszokott jó játékát mulatta. Az 
Atl’Ja védelmében Szemző kapus volt nagyon jó. 
bök veszélyt hárított cl ügyes védéseivel. A hát­
védek az első félidőben jói állották a sarat, mig 
a második félidőben aztán visszaestek. A hali- 
sorban fián a legjobb. A csatársor csak a me­
zőnyben volt jő, mig a kapu elölt teljesen gól* 
képtelennek mutatkozott. Ferencváros-támadás- 
sal kezdődik a játék, Toldy már a második 
percben hatalmas lövést küld az Attila-Lapura, 
amit azonban Szemző véd. Turay lövése kapufát 
talál. A Ferencváros támadásainak sikeres elhá­
rítása után az Attila veret szép és lendületes tá­
madásokat. Korányi akadályozza Hádát. amiből 
nagy helyzet adódik a Ferencváros kapuja előtt, 
azonban az Attila csatárok nem tudják a megis- 
méllödő kedvező alkalmakat kihasználni. Végre, 
a Ferencváros is megunja a tétlenségei és offen- 
ziv.M indít az Attila ellen, de dacára a szélsők 
minden igyekezetének, n belső csatárok mindent 
agy o fikombinálnak. Két Fercncvájos-korncr sem 
hoz eredményt. Kohut nagyszerű lerolianása és 
beadása már biztos eredménnyel kecsegtet, ami­
kor Turay jó helyzetben átlépi és átengedi a 
meg jobb helyzetben levő Takács //.-nek a lab­
dát, azonban a labda falsot kap és lecsúszik a 
kis Takács lábáról. Félidő végén Toldy hagy Ui 
két jó  helyzetei. A második félidő már a Ferenc­
város erélyesebb lámodásával kezdődik. Az Attila 
sem hagyja magát s Háda nagy bravúrral menti 
meg a zöld-fehérek kapuját a góltól.

A 10. perében Táncos Turay labdájával meg­
szökik, beadása Kohut elé esik, aki hatal­
mas bombával az ellenkező sarokba juttatja 

a labdát
A Ferencváros a gól után erélyes játékba fog 

és sikerül is a 18. percben újabb gólt elérni Ta­
kács If. fejese révén.

Az Attila támadása majdnem góllal végződik. 
Termes tiszta helyzetben két lépésről ff ódába 
lövi rt labdát.

A 26. percben ért el n Ferencváros harmadik 
gólját. Turay előretör és szökteti Táncost, 
a ftzélftő beadását Toldy a kapu elé fejeli, 
ahol a kis Takács az alacsonyan feléje tarló 

labdát közelről a hálóba fejelt 
Kohut pompás lefutását még jobb beadás kö­

veti. de Turay egy lépésről hibáz. A negyedik 
gólját úgy éri el a Ferencváros, hegy

Sós véletlenül n saját kapuja felé küld egy 
magos labdát, amit Szemző véd, de Turay 
elé esik a a center éles lövéssel a bálóba jut­

tatja azt.
Ferencváros-támadással ér réget a gyenge 

sportot xiynjtó mérkőzés.

Újpest—Nemzeti 2:1 (2 :1 )
Majdnem meglepetést hozott Újpest részére

ez a mérkőzés.
A bajnokcsapat a mérkőzés elején (álságo­
sán könnyen vetíe a dolgot a érthetetlenül 

lebecsülte ellenfele erejét
A Nemzeti lelkes játékkal meglepte a* Újpes­

tieknek a játék elején ingadozó védelmét s a
vczetőgólhoz jutott.

A Kémzetl vezeti a bizonytalanul mozgó Új­
pest ellen az első komoly támadást. Kautzky 
éles lövése alig kerüli el a kaput. Czétényl elől 
Huba csak az utolsó pillanatban tudja elhalászni 
a labdát

A 8. percben Odry Jól kiadott labdáját Ko­
vács csak a tscsvonalon tudja elcsípni* sen­
kitől sem zavarva pontosan cenlerez • a 
labda n kapu ellenkező sarkánál száll alá, 
ahol Czétényl fejeséből a Nemzeti éri el m 

vezető gólt.
Az Újpestnek sehogy sem megy a Játék. A gól 

után is a Nemzeti támad s Kovács bombája alig 
kerüli el a kaput. Végre az Újpest is magához 
tér és efrős ostrom alá veszt a Nemzett kapuját, 
amit csak a szerencse ment meg a kiegyenlítés­
től. Az erős ostrom alatt a Nemzeti védőimé, kü­
lönösen Szendrö kezd visszaesni, úgyhogy a 
Nemzeti teljesen védelemre izoritkozik.

Spitzet hátulról lökik a tizenhatoson belül, de 
az egyébként kifogástalanul bíráskodó ffimler 
nem veszi észre a faultot. Sptíz lövését a gólvo­
nalon álló Fiára menti.

A 35. percben Törők lefnt, Gallina tehetet­
lenül bennragad a kapuban és Így Avar 
csípi cl a labdát a máris a labdát a tisztán 
álló és váró P. Szabó kapja, ak! közelről a 

léé alá teszi a kiegyenlítő gólt. 
Továbbra is Újpest támad. A 1. percben Kvasz 

lövését
Gallina nagy bravúrral véd?, de vetődés köz­
ben rövidre boxoija a labdát, n ráfutó Spltc 

2 méterről a kapuba gurítja. (2:1)
A második félidőben az Újpest kezdi a táma­

dást, de a támadások kivitelében hiányzik az 
crélv. Odry iesántul már az 5. percben s innen 
kezdve csak statisztál, majd pedig végleg kiáll. 

16 emberre! a Nemzeti támad veszélyeseb­
ben, mert az újpesti Iuüfscr visszaesik. 

Végre újból lábrakap az Újpest, szorongatja a 
Nemzetit, de a csatárok a legbiztosabb gólhely­
zeteket is kihagyják. Collina pompás védései is 
nagyban hozzájárulnak ahhoz. hogy az újpesti 
támadósor támadásai eredménytelenek ihnrnd- 

)» mák.

Hungária—Bocskai 3:1 (3 :1 )
A két együttes izgalmas ég változatos mérkő­

zést vívott, amelyből energikus ab b csatárj&téka 
folytán a Hungária került ki győztesként. A győz­
tes csapatban a közvetlen védelmen kívül Híres 
játszott ki nagy formát, a Bocskaiban pedig Rem- 
mer Solt a legjobb játékos. A debreceni csatárok 
a masszív Hungária-védelerrmet szemben ered­
ményteleneknek bizonyultak.

Kezdetben széltől támogatva a Hungária volt 
fölényben és Híres már az. első percben veszélyes 
támadást vezetett. Az 5. percben Markos tiszta 
helyzetből kapulécre lőtte a labdát. A Hungária 
a 7. és 8. perc között három kornert rúgott: 

a harmadik sarokrúgásból ITlres egyenesen 
hálóba küldte a labdát (1 :6).

A 10. percben Mátéfi kapufát lőtt 
A 15. percben szép Hungária csatárakció be- 

fejezésekép Cseh II. a második gólt lőtte. 
További Hungária-támadások után a 35. percben 

Olras beadásából Skvarek báromra szaporí­
totta a gólok számát (3:0).

A Bocskai a félidő végefelé a közönség buzdítá­
sára erősebben belefcküdt a játékba és

a 40. percben Mátéit góljával szépített a* 
eredményen (3:1).

Szünet után a játék képe megváltozott. A Bocs­
kai állandóan támadott, azonban eredménytelen 
kornereken kisül egyebet nem ért el. A Hungária 
szórványos lámadásait Híres vezette.

V á lt o z é k o n y  
huw os fido

rendszerint nagy kínokat okoz a

r h e u m á s ,  
c s u z o s

hántalmakban szenvedő embereknek. 
Kenegesse (masszírozza) fájó testrészeit 

o r v o s i  tanács szerir.l a valódi

D I A I B A
S Ó S 3 0 R S Z E S S Z E L .

Ez élénkebb vérkeringés felidézése kap­
csán l é n y e g e s  megkönnyebbülést 
okoi, az egész szervezet kiváló felfris­
sülését, az izmok fejzerejének fokozá­
sát és az idegek megnyugtatását idézi 

elő.

Somogy—Vasas 3:2 (2:1)
A Somogy győzelmét megérdemelte, bár a Va­

sas a második félidőben döntetlenné tehette 
volna a mérkőzést. A győztes csapatban jó volt 
Miklós, Joós. Péter, Mészáros és Jakube, a Vasas 
csapatában Pintér, Szemere, Vági, Iioszta és Kiss 
játszott jól.

A Vasas kezdett, de a közönség biztatására 
a Somogy csakhamar felnyomult. Az első gólt 
mégis a Vasas érte el. Szép jobboldali Vasas­
támadás után

Kosztn beadásából Egri a 11. percben kö­
zelről a sarokba plzszirozta a labdát (0:1).

A 13. percben Jakube lövését Pintér ritkán látott 
robinzonáddal tudta kornerro ülni, de 

a 14 percben Jakube szép labdáját Pető 
élesen befejelte ( 1 :1 ).

Kezdés után a Somogy lerohant % Jakube lövése 
az oldallécröl pattant a hálóba. (2:1.) A továb­
biak során Somogy a kapuhoz szegezte ellenfelét 
s a helyzetek özöne adódott, de az esedékes gólt 
többször h kapufa, sokszor a kapus védte.

Szünet után a Somogy egymásután több kor­
nert éri cl, a legtöbb labda azonban elcsúszott 
a léc mellett. A 14. percben Jakube támadásba 
hozta Mészárost, akinek beadását Galambos be­
fejelte. (3:1.) Kezdés után a Vasas felnyomult, 
nagy tumultus keletkezett a Somogy kapuja előtt 
s Kiss labdája a sok láb között a hálóba csú­
szott (3:2.) A Somogy ezután az eredmény tar­
tására rendezkedett he. A Vasas a 26. pereben 
egyenlíthetett volna, de Kiss labdáját a kapufa 
mentette.

Sabaria—Kispest 3:1 (2 :1 )
Az erősen felázoit pályán, szitáló csőben leját­

szott mérkőzést r Sabaria nagyobb lendületével 
és gyorsaságával könnyen nyerte. A mezőny leg­
jobb embere Dénes, a Kispest kapusa volt, aki a 
veszélyesebbnél veszélyesebb lövések egész sorát 
tette ártalmatlanná. Mindkét csapatban a véde­
lem játszott legjobban.

A mérkőzés Sabaria-támadásokkal kezdődött: 
m 16. percben Seper szöktette Kováea Il.-őt, 

aki belőtte m verető gólt (1 :0).
A 25. percben Kovács II. a kifutó Dénes mellett 
szöktette Iglódit, akinek lövése a hálóba került 
(2:0). A félidő vége fele a Kispest is erősebb tá­
madásokba kezdeti és a "2. percben Stcincr be­
adásából Konyor szép gólt fejelt (2:1).

Szünet után a Sabaria fölénye fokozódott, Dé­
nes azonban a gólnak látszó labdádat is védte. 
Hosszas és eredménytelen táraadás után a 33. 
percben Bclkó beállította a végeredményt (3:1).

IL  osztálya Ugabajnoki mérkőzések: 
Soroksár— BAK 3:2 (1:1), ETC FC—Rákos­

palota 5:1 (3:0), Vác—Pccs-Raranya 4:2 (1:0),
I. osztályú amatőrbajnoki faödanigÓRiérkőzésck:

III. kerület TVE— URAK 3:1 (0:0), Részkört— 
Postás 1:0 (1:0), Törekvés—MTK 10:2 (6:1), 
UTE—33 FC 2:1 (0:1), Elektromos—FVSK 4:2 
(2:1), FTC—BEAC 4:1 (1 :1), BSE—MÁV 10:3
(*:3)s .....
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ha Kathreiner Kneipp maláta- 
kávét valódi Franck kávé*1
ízesítővé) használ.

A  m é l y e n  t  k ö z g y ű l é s
e pillanatban a költségvetési vita derekán tart< 
Városatyáinknak «  héten újra kedden, szerdáni 
csütörtökön és pénteken nyílik alkalmuk «  sze­
replésre s alighnh csalódunk, ha húszra becsüljük 
az e héten elhangzó sziizbeszédek számát. És 
bár a költségvetési vita nívója tényleg elismerésre 
méltó, mégis akadnak megjegyzések és kőzbe- 
szólások, amelyek a Naplóba ugyan nem kerül­
nek, de amelyek méltóak a feljegyzésre. Lássunk 
közülük nehányat.

Gallina Frigyes dr., az elnöki osztály kitűnő 
tanácsnoka, a hátsó padsorokban foglalt helyet* 
hogy nyugodtan hallgathassa a szónokot. Köz­
vetlen mellette ült Kabakovits József dr. bízott^ 
sági tag, aki odaszólt Gallináoz:

— Most pedig Fricikém, megkérdem a polgár­
mester űrtől, hogy: mi van Scitovszky Jánossal*

—  Felőlem megkérdezheted — mondotta a ta­
nácsnok, •— de mindenesetre üljél kissé messzebb-> 
re tőlem.

Erre a környéken olyan nevetés támadt, hogyj 
a kellemetlen kérdést elfelejtették feltenni.

*
Scitovszky Jánosra vonatkozó legkedvesebb kérs 

dós mégis az volt, hogy valaki közbeszólt: Mond* 
ja polgármester ur, van fia Kereszlcs-Fischer bel-* 
ügyminiszternek?

A
Éber Antal, aki alig néhány hete lépett ki *4

egységes pártból, a Városházán a kormánypárti 
padsorból beszélt. Milyen parii? — kérdezték 
többen. — F ro n th a rc o s — mondotta Komjádi 
Béla és ezzel a vita eldőlt.

Éber beszéde elején megemlékezett arról, hogr 
Sipöcz Jenövei az élén, a Városháza legfőbb ve­
zetői tisztakezü emberek. Erre tapsvihar támadt 
és a baloldali pártok is készségesen elismerték 
ezt a ténymegállapítást. Mire a szocialisták per« 
gőtüzszerüen kérdezgették: hát ez is érdem?

— Sajnos, — ma natjy érdem! — replikáztalé 
vissza a tapsolók.

♦
A kormánypártiak nagyban verték a melliiket| 

hogy a kórházi ápolási dijakra 14,500.000 pengőt 
térít meg a fősárosnak a magyar kir. kormány*

Erre hangzott el a büffében az alanti anekdota*
Schwarz bácsi a segédjével elmegy a nagykeres­

kedőhöz és nagy bevásárlást eszközöl. Utána re!-* 
tenetes alkudozást visz véghez és sikerül is a 
számla végösszegét 5.200 pengőről 4.400 pengőre 
lealkudni. Amikor kijönnek a boltból igy szól a 
segéd: Mondja főnök ur, miért alkudott olyan ré­
mesen, hiszen a jövő héten úgyis csődöt kérünk? 
Tudja, nem akartam, hogy szegény ember olyan 
sokat veszítsen.

A jósz.ivü Frnszt Sándor nem akarta, hogy a 
főváros 22 milliót veszítsen, hát leaikudta az ösz- 
szeget 14 és fél millióra. Fizetni úgysem fogr.ak4 

*
A Városházán hallottuk beszélni, hogy Diniek 

Vidor főtanácsos, »r  ismert sportember lemond 
bizottsági tagságáról. Néhány napon helül ^áros- 
politikai szaklapot indit és mint a lap szerkeszt 
tője összeférhetetlennek tartja azt bizottsági tag­
ságával. Sok országgyűlési képviselőnek kellene 
még ma lemondani, ha az összeférhetetlenségi 
törvényt oly komolyan venné, mint Dinich Vidor- 
Dinich lemondása cselén egyébként Piazza Győző' 
kerül be a törvénj'hafósági bizottságba.

*
A iporlbarát bizottsági tagok között »ok sz<̂  

esett a margitszigeti fesletluszodáról, melynek, 
építéséhez a főváros egymillió pengővel járult 
hozzá és ezt a nagy áldozatot nem az OTT-nat 
vagy a Közmunkatanácsnak, hanem kizárólag a 
magyar uszósportnak hozta meg. Most pedig 
sajnálattal látja mindenki, hogy az uszodában 
Karaffiáth Jenő dirigál és érthetetlenül bürokra­
tikusán nehezítik meg az uszószővetség amatőr 
vezetőinek lelkes munkáját. K. B.
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Ingyen blkatafjak 
az Ön jövőjét!

Az Dn boldogságát, szerelm i 
jövőjét, pénzügyi (ehetősége­
ket, m eggazdagodási, e ljegy­
zését, házasságát, egészségé i 
s a leselkedő veszedelm eket

kiszámítjuk önnek, teljesen tudományos alapon, M. 
VILAGELI newyorki tudós felfedezése révén. Nem 
jóslás! A jóslás humbug! Nem csillagászat, se nem 
grafológia! Amerikában pánikot idézett cló ez a fel­
fedezés. Bankárok. iparmágnások, tudósok, irók. 
művészek és munkások százezrei ostromolják Vüageli 
intézetét! Mi 10 dollár helyett

felfesesi ingyen
állunk at ön rendelkezésére. Semmiféle honoráriu­
mot, dijat sem most. sem később nem kérünk cs nem j 
is fogadunk el. Töltse ki az alábbi szelvényt, mellé­
keljen hozzá 32 fillér levélbélyeget és küldje be :: 
Magyar Hétfő kiadóhivatalába (Budapest. V.. Vilmos I 
császár-ut 34). ön csak postadijat, a nyomtatványt 
és a borítékot fizeti meg a 32 fillérrel. |

Az alábbi kitöltött szelvényt borítékban a „Magyar 
Hétfő4* kiadóhivatalába, V., Vilmos császár-ut 34. alá 
— 32 fillér postabélyeg melléklésével kérjük be- f 
küldeni, ahonnan szívességből hozzánk továbbítják.

I Levágandó:

Név •• •• •• • • •• •• •• •. •• •• •• a,

Cím •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •,
Születést év •• •• •• •• • • •• •• •• ,,

Melyik évben állt anyagilag a legjobban? .

Melyik esztendőben volt komoly beteg? .. . 

Melyik évben volt szerelmi vagy egyéb lelki! 
szempontból legboldogabb? ............

Gyermekbénulás! járvány Veszprém vármegyé­
ben. Veszprémből jelentik: Bélák Imre dr., vár­
megyei főorvos a közigazgatási bizottság legutóbbi 
ülésén bejelentette, hogy a gyermekbénulási jár­
vány Veszprém megyében is felütötte fejét és Lázi, 
Bódé és Ajka községekben 1— 1, Gyulafirátóton 
pedig 2 megbetegedés fordult elő. A ragály tova­
terjedésének megakadályozására minden óvóintéz­
kedést megtettek.

ö l v é n  f e l e s é g e t  k e r e s ü n k  
ö l v e n  o l v a s ó n k  r é s z é r e

A  M a g y a r  H é t f ő  a k c i ó j a  m á r  a z  e l s ő  h é t e n  i s  n a g y  

é r d e k l ő d é s t  v á l t o t t  k i
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Ferencváres-Ujpest
őszi döntő derby 

12 órakor

Kaugária-Sabaria
I. osztálya profibajcoki mérkőzés

NySÍMér*
A Pesti Chevra Kadisa Választási Bizottságától

Budapest. VII., Erzsébet-körut 26.

Hirdetmény
A Pesti Chevra Kadisa alapszabályai 45. §-a rendelkezé­

séhez képest a folyó évben
képviselőtestületi választások

tartatnak. A Pesti Chevra Kadisa Izraelita Szenteg\let vá­
lasztási bizottsága közhírré tpszi, hogy n válnsz.tóképes ta­
gok névjegyzéke a chevra kadisa titkári hivatalában (VII.. 
Erzsébet-körut 26) d. c. 8 -2-ig és d. u. 4 -7-ig betekint­
hető. A névjegyzékbe való felvétel, vagy pedig az abból 
való kimaradás miatt folyó évi november hó 24 ig felszó­
lamlásnak van helye a választási bizottsághoz (VII., Erzsé­
bet-körut 26).

A választások határideje a lapokban külön fog közzé- 
tétetni.

Kelt Budapesten a Pe.sti Chevra Kadisa választási bizott­
ságának 1931. évi november hó 15-én tartott üléséből.

WERTHEIMFR ADOLF
r a választási bizottság elnöke.

LEDERMANN MÓR GAIDUSCHEK MARCELL
a választási bizottság a választási bizottság

aielnóke alelnöko
MŰNK GÁBOR 

bizottsági jegyző.

Egy hetilap nov. 15-i számában rólam cikk 

jelent meg. Ezért a lap ellen a mai napon 

sajtó utján elkövetett rágalmazás és becsület- 

sértés miatt a feljelentést a büntetötörvényszé- 

ken megteltem.

Budapest, 1931 november 14-én.

* Ebben a rovatban közöltekért sem a szer­
kesztőség, sem pedig a kiadóhivatal felelősséget 
nem vállal.

üzleti, irodai, udvarost ^ 1 1
vagy bármilyen szolgai ö .  1  Jt S  D  ö .

P ó l y a  I m r e
K i s k u n h a l a s ,  V ö r ö s m a r t y - u t  01

Százával hozta a posta az ország minden ré- 
! széből a leveleket. A Magyar Hétfő akciója, 
amellyel segítségére kívánt sietni olvasóinak és in­
gyen közvetií számunkra üzlettársat, vagy éleítár- 
sat, szinte

meglepő erőve! rázta fel közönyösségéből a 
csüggedő emberek százait.

Akciónkat e héten folytatjuk olyképen, hogy a 
hozzánk beérkezett levelek egy részét számozással 
láttuk el és rövid Ismertetéssel alább közöljük.

Felkérünk mindenkit, aki valamelyik jelent­
kező sorsa iránt érdeklődik, számára elhelyezést 
vagy megfelelő cleítúrsaS tud, vele levelezni óhajt, 
tervei, találmányai végrehajtásában segítséget tud 
nyújtani, az 32 filléres válaszbélyeg melléklésével

közölje azt sürgősen velünk,

mi a megfelelő kapcsolatot létesítjük és olvasóink 
segítségére leszünk.

Házasságot kötnének:
263. Zongoratanárnő, okleveles, államilag képzett, 35 

éves. 350. Fuvaros, 22 éves, megnősülne, esetleg benó- 
sülnc. 351. Tisztviselőnő, harminc éves, hozzaülö bá- 
zaslársat keres. 352. Üzletvezetőim, harminckét éves, 353. 
Nőidivatszalón tuíajdnnosnö, önálló, 22 éves, izraelita, 
magas, barna, karcsú, hozománnyal, kelengyével es havi 
200 pengő fix keresettel. 354. Tisztviselőnő, 18 éves. 335. 
Háztartásbeli, 22 eves. 336. Eiárusitónő. 20 éves, magas, 
barna, Miskolcról, állasban van. 357. Kereskedősegéd, 27 
éves. róm. kaf. vallásu. 358. SofTur, 35 éves. 359. Aszta­
los. 31 éves 363. Lakás- és ablukiisztltási vállalat tulaj­
donosa. 31 éves. 3C1. Soííői*. 23 eves, megnősülne hozo­
mánnyal, nála 5 évvel idősebb nőt is elvenne. 362. Gyűri 
munkás, 26 eves. 3G3. Hentessegtd, 38 éves, 7 éve egy 
helyen állásban van, megnősülne hozománnyal, hogy ön­
állósíthassa magát. 3*4. Asztalos- és ernyőkészitő segéd. 
36 éves, lehetőleg olyan élettársat keres, aki rz ernyőké- 
szitéshez is ért cs némi hozománnyal rendelkezik (özvegy 
ember vagyok, két gyermekemnek szerető anyát keresek). 
365. Kőfaragó. 32 éves. 366. Kereskedő, két üzlet tulajdo­
nosa, 28 éves. háza is van, megnősülne. 367. Épitési raj­
zaié, 25 éves. 368, Magántisztviselő, 28 éves. 369. Kő­
műves. 24 éves. S70. Hentes, nyugdíjas honvédaltiszt, 52 
éves. megnősülne 22—26 ig barna, alacsony nő ismeretsé­
gét keresi 2000 pengő hozomántnni hajadon!, vagy özve- 
g>et is elvesz, ha az gyermektelen. 371. Autó- és motor- 
kerék párszerelő, 20 éves. 372. Kórházi tisztviselő, 26 éves, 
református vallásu, jó megjelenésű és vigkedélyü fiatal ke­
resztény. egészséges lányt némi hozománnyal. 373. Fo­
gász. államilag vizsgázott. 42 éves róm. kát. 374. Fod­
rászsegéd, 19 éves. 375. Szücsmester. 25 éves. 376. Ház­
tartásbeli nő. 36 éves, férjhezmenne. 377. Tfsztvi-elő, 24 
éves, megnősülne. 378. Füsterkeresk-díí nő. önálló, izrae­
lita. 34 éves, férjhezmenne. 379. Kereskedelmi alkalma­
zott, 24 éves izraelita, benősülne 18—20 éves izraelita 
leányt keres, választ lehetőleg fényképpel kér. 398. Gé­
pészkezelő. 37 éves műszeré--—', villanyszerelői, génszere- 
löi. raktárnoki, vagy felügyelői, esetleg házfelügyelői ál­
lásba benősülne, német, magyar, angol, szerb nyelven be­
szél. technológiát végzett, világoljárt. független* munka- 
és rendkedvelő, róm. kát., magas szőke. 381. Volt ke­
reskedő, 4S éves, hozzáillő korú nőt venne el. 382. Cipö- 
M.-.bász. 31 éves. megnősülne. 383. Kereskedő, 35 éves, 
akinek Kunhegyesen családi háza van, 3—4000 pengő ho­
zománnyal rendelkező nőt elvenne. 384. Gépirónő. 22 
éves. 385. Trnfikfulojdoncsnö. 29 éves. 386. Géplakatos, 
45 éves ágostai ev. vallásu. jómesielcnésü. ma is állásban 
van, hozzáillő házastársat keres, lehetőleg géplakatos öz­
vegyét vagy elváltat. Vallás, vagy egy-két gyermek nem 
akadály. A nő 30—12 éves lehet, kizárólag vidéki. 3?*7. 
N’vonidatiilajdonos. 58 éves, róm. kit. 388. Vidéki sütöde- 
tulajdonos, 26 éves, izraelita, 10—20.000 pengő hozomány- 
nyál. 389. Orvos, fogorvos, vagy ügyvéd, izraelita, bcr.6- 
sülhet hajdúböszörményi háztulajdonos családba. 330. 
Fémmunkás, 29 éves. 391. rndrászir«**ter, 24 éves, nemi 
vagyonnal megnősülne, lehetőleg fodrá'znőt keres, aki 
párezer pengő hozománnyal rendelkezik. 392. Kereskedő. 
35 éves házasság céljából levelezne. 393. Mészáros- és 
hentcssegéd, 26 éves. állásban van, megnősülne, esetleg 
benősülne. 394. Autószerelő. 21 éves. izraelita. 395. Bá­
dogos és szerelő. 28 éves. megnősülne, vagy henősülne. 
396. Kőműves, 21 éves. állásban, heti keresete 36 pengő, 
hozzáillő nót elvenne. 397. Zenész-őrmester. 34 éves, hoz­
záillő feleséget keres. 398. Fodrászmester. 29 éves. kevés 
hozománnyal megnősülne. 399. Épület- és mölakatos. 29 
éves. róm. kát . szerény igényű megnősülne, hogy ön­
állósíthassa magát. *00. Magántisztviselő. 32 éves. refor­
mátus. 'zerény igényű. 401. Mészáros. 50 éves, 40 év kö­
rüli. kis hozománnyal rendelkező özvegyet, vagy leányt 
elvenne, üzletet nyitna, vidéken háza és földje van. 402. 
Vrskpreskpdő. ?0 éves, 18—25-ic róm. l.at. vallásu lányt 
némi hozománnyal elvenne. 493. Kozmetlkusnö. 28 éves. 
izraelita, hozzáillő férjet keres. 404. Volt egyetemi hall­
gató. 24 éves. angol, francia és német nvelv-. m^v-ir 
gvorsirástudással megnősülne, olyan nőt keres, aki állásba 
juttatná. Vallás nem fontos. 379. Kereskedösegéd. 25 
éves, megnösfilne, esetleg hrnőstdne árvalánvos házhoz is. 
380. Betonköves és műköves. 31 éves, elvált ember, há­
zias asszonyt keres, özvegyet »s. rém a hozomány, ha­
ngon jósziv a fontos. 381. Gépirónő. 21 éves. intebicens. 
állásban. 382. Vn«K.ntő. 32 éves, ág. ev., özvegy. Igénye 
2—3000 pengő önállr»siiáshnz. szépség nem fontos, gyermek 
nem akadálv. Lehetőleg Hatvan környékéről való nőt ke­
res. 383. Jrzz-zenésr. 25 éves. olyan nót venne el. aki 
mint tisztviselőt állásba juttat ia. 381. MühimzönŐ. 53 
éves, becsületes, lehetőleg nyugdíjjogosult férjet keres.

Állási, elhelyezkedést keresnek:
250. Okleveles mérnök és földmérő. 36 éves, aki eddig 

Dél Amerikában, Európa legkülönbözőbb országaiban és 
Ázsiában dolgozott ut-, vasút-, hid- és földmérésnél, ót 
nyelven beszél, elhelyezkedne Magyarországon, külföldön, 
esetleg a gyarmatokon. 251. Kereskedősegéd, 36 éves, szak­
májában. 252. Konfekrió-szabó, 20 éves, esetleg vidéken. 
253. Könyvkötősegéd, 22 eves. esetleg dobozgyórban. 254. 
Autószerelő-soOőr, 18 éves. teljesen megbízható, józan, 
lelkiismeretes, jólnevelt, korrekt, intelligens fiú. 255. Nyug­
díjas, nos. 50 éves vasúti rak tárnok abszolút garancia- 
kepes, mint utazó, kedvezményes jeggyel rendelkezik, 
mint pénzbeszedö, esetleg raktárkezelő, de elvállalna iroda- 
tiszti. portási, árukísérői, ügynöki, vagy r.ármilyen más 
állást. Átvenne uradalomtól vagy tejtermelőtől budapesti 
tejfiók-kezelést. 256. Szövőmester-, órás-, esetleg könyv- 
kötőtnnonc lennék 257. Asztalossegéd, 52 éves, környé­
ken is vállalna. 258 Ács, vagy kőműves munkavezetői, 
fürésztelepvezetői vagy hasonló felügyelői állást keres volt 
önálló iparos. 259. Fiatal rukrászsegéd bárhol állást vál­
lalna, mint mézcskalácsos is. 269. Textilleehnikus, 19
éves, a szövőiparban helyezkednék el szerény feltételek 
mellett. 261. Éttermi felirónö bármilyen állást vállal.
262. Alkalmi munkás. 27 éves. bárhol bármilyen állást.
263. Magántisztviselő, 23 éves. evang., nőtlen, katonaviselt, 
volt cégvezető, levelezés, gépírás, könyvelés, üzletszerzés 
önállóan, szerény fizetésért, Orosházán lakik, hitel- és 
egyéb tudósítói megbízást, megfelelő kereskedelmi képvise­
letet, cim- és bori»ékirást vállalna. A környéken min­
denütt ismerős. 35.000 ismerősének rime van birtokában.
264. Hivatalnok. 48 éves, katolikus, özvegy, gyermektelen, 
bármilyen üzletbe benösülne, vagy állást vállalna, két­
szobás föbérlcti lakással rendelkezik. 265. Autószerelő, 
vas- és fémesztergálvos, autogénh-gê zíó, 43 éves, ebben a 
szakmában keres állást 266 Ékszerészsegéd, 20 éves, bár­
hol. 267. Gépkocsivezető, 25 éves. vidéken is. 268. Pénz- 
beszedői. kifutói állást, vagy bármi mást. ahol legalább 
heti 20 pengőt kereshet, középiskolát végzett. 25 éves. ke­
rékpárral rendelkező. 269. Zongoratanárnő, okleveles.

áll. képzett, 35 éves. 270. Magántisztviselő, kitanult nyom­
dász, gazdatiszt, jelenleg téglagyárban mint tisztviselő dol­
gozik. bármilyen állást. 271. Elárusitónő. csomagolónő, 
pénztárnoknö lennék, tanítónői képzettségem van. 272. 
Gazdasági Írnoknak jelentkezik 4 gimnáziumot végzett, jó 
kézirásu IS éves. 273. Műszerész. 34 éves nős, bármilyen 
munkát vállal. 274. Hentessegéd. 19 éves, hentcsárugyár- 
ban vagy hentesnél. 275. Rüíöskereskedősegéd, 12 éve-3, 
szakmájában. 276. Füszerkercskedőscgéd. 18 éves, vidéken 
vagy Budapesten. 277. Pék, 25 éves, nős. 278. Magán- 
tisztviselő. 30 éves, jelenleg Miskolcon gyári főkönyvelő 
és titkár. Budapesten helyezkedne el. 7 évig Német- és 
Franciaországban dolgozott, nyelvtudása: német, francia, 
angol. 279. Faszobrász, 19 éves, elhelyezkedne szak -.iájá­
ban, vagy mint rajzoló esetleg trúkkfilm-rajzoló. nvomdai 
munkák tervezéséhez is ért. 280. Sodor, 27 éves. 281. 
Gyárimunkás. 28 éves, bármilyen munkát vállalna, legszi_ 
vcsebben gvárben helyezkedne el. 282. Könyvkereskedő 
20.000 pengős társat keres lexikon kiadásához, illetve ter­
jesztéséhez. A befektettt tőke kb. 80 százaléka 1 éven be­
jut megtérül. 283. Kotssövott. rövidáru kereskedősegéd. 
19 éves. gyakornoknak bármilyen szakmában. 284. Tanuló. 
15 éves, bármilyen szakmában iparosnak vagy kereske­
dőnek. 285. Építésvezető. 41 éves, önálló tervező, bérel­
számoló. MÁV pályafelvigyázói taníolvamot végzett, a ke­
reskedelmi és ipari kikötő kormánvbiztosságának a cse­
peli érkezésénél épité ••vezető volt. elhelyezkedne. 286. Pol- 
gáriiskolci tanárnő. 21 éves. vidékre is menne. 287. Szí­
nész. 25 éves. érettségizett, szinészoklevéllel is rendelke­
zik. rendezőnek készült, bármilyen fo*l.-lko*ást. 288. Nyu­
galmazott bankigazgató, 53 éve.s, h.zalmi állást keres. 289. 
Gépformnzó. 28 éves. bá.rmilven -M’áshn. 290. Főpinrér. 
érettségizett, családos, bárhol elhelyezkedne. 36 éves. 
291. Okleveles tar.lfó. 30 éves. házitnnitónak ajánlkozik. 
292! Magántisztviselő, tervező, mint kirakatrendező, vagy 
ügyvédi Írnok 293. Fényképész. 24 éves, vidéken vagy 
Budapesten. 294. Rádió-. |nzz-hnngver«e*'-/nekesno. né­
metül és franciául tud. szállodába, vendéglőbe, vagv mzz- 
zeneksrnál elhelyezkedne, de vállal esetleg titkárnői aüast
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is. 295. Szigorló közgazdász. 25 éves, könyvel, magyar-rfc
met levelező, francia és angol nyelvtudással Budapesten, 
298. Vaskereskedő-segéd, 24 éves. szakmájában, vagy fu, 
szer- és csemegénél teljes ellátásért vállalna állást. 297, 
Rőföskere3kedö-segéd, 21 éves, szerény fizetéssel. 298. 
gántisztviselő, 35 eves, érettsé ’.izett, német, román, bolgár 
nyelvtudással, mezőgazdaság terén is gyakorlattal rendel* 
kezik, baromfifarmon is szakképzettséggel, minimális fiz., 
téssel elhelyezkedne. 239. Színműíró, vidéki, keres olvaq 
színházat, amely mintegy 20 egyfclvonásosát átolvassa 
illetve, előadja. (A darabok csaknem kivétel nélkül irr<y 
denta jellegűek.) 300. Kárpitos. 45 éves, lehetőleg Buda, 
pesten vagy a környéken helyezkedne el.
Terveik, találmányaik végrehajtásához ser»Uséj»e| 

kérnek:
450. Vasesztergályos. 31 éves, szabadalmaztatásra h* 

nyújtott találmányához tőkés társat keres. 451. Parketta  ̂
talos, építőipari szabadalommal, amelyet már mn is ŷá:, 
tanak, néhány hónap alatt 25.000 pepgős forgalmat bor>o- 
litott le. A jövő esztendőre körülbelül 700.OJ0 pengős < ’ i. 
jegyzésem van, tőkés társat keresek, esetleg nagvibb ;: 7, 
talosárugyárat. 425. Rajzoló. 34 éves. bárrmlyen találman? 
tervezését elkészítené. 453. Két világjáró. 19 évesek, fin. . 
rz’rozót. vagy pénzes társat keresnek. 454. Nyugahnr.ssit 
MÁV tiszt. 47 éves. ötletek és tervek keresztülvi*eb' 
közreműködő társnak jelentkezik. 455. Volt papírgyári 
tisztviselő rotsírióspapirgyár felállításához vállalkozót 1-. 
rés. Részvénytársasági keretet akar létrehozni a pnp:v  ,» 
létesítésére. Czembehelyezésbcz 700.000 pengő «zük 
ehhez az összeghez azonban 500.000 pengő már bizto i 
456. Kereskedő nyugdíjügyben érdekes ötleteket ad. 457, 
Fizikur. 24 éves. optikai, vagy müszenszüzem tulajdonai, 
val. de feltétlen üzletemberrel társulna, kitűnő találni, 
nyának értékesítése céljából. 458. Temetkezési vállalat, 
jómenetelü, vidéken társat vagy vevőt keres.

Levelezni óhajtanak:
151. Fenyő Sándort, aki Belgiumban tartózkodott. jrjrn. 

lég Franicaországban van és enyingi születésű, V. I ; 
resi és kéri. hogy adjon cletjclt magáról. 152. Áru®/
30 éves férfi megismerkedne hozzáillő nővel. 1.73. Kprr*- 
kedő, 28 éves, nálánál fiatalabb növel. 154. Yasenfő. <5 
éves hozzáillő nővel levelezne, házasság is lehetséges, f 
Intelligens. 28 éves urilánv hasonló korú fiú ismeret'-- 
keresi. 156. Fodrásznő, 22 éves, nőtlen férfival Ievei-v
157. Huszártizedes. 24 éves. levelezést kezdene olvan 1 
vei. akit később elvenne és esetleg ót állásba juttatná,
158. Tanuló. 18 éves. szórakozás céljából hasonló korú úri. 
lánnval levelezne. 296. Vaskereskedősecéd. 24 éves. r.á’i. 
nr! fiatalabb leánnyal levelezne. 159. Állami nlkslmaznltrö, 
22 éves. levelezne intelligens férfival. lehetőleg állami al* 
kalmazottal.

Ingyen közvetítünk Önnek üzleti, baráti 
vagy élettársat

Mindenki érvényesülhet a MAGYAR HÉTFŐ segítségével

g „ F u l g o r “

Ezrek és ezrek állanak munka nélkül. Nem tud­
nak tehetségek érvényesülni. Családok a tönk 
szélén állanak. Mivel uj exiszlenciák sem tudnak 
kialakulni, a házasságkötések száma is Ijesztően 
csökken. Vannak pályatévesztett emberek, okik 
nem találják meg az utat érvényesülésükhöz. 
Vannak tömegével emberek, akik egyedül elvo­
nulva élnek és nincs egy jó ismerősük, barátjuk; 
vannak zsenik és ötlcttcrmelők, akik a kivitelben 
állanak egyedül.

A MAGYAR HÉTFŐ felhívással fordul olvasói­
hoz és kérdezzük:

Nem gondolja ön, hogy más városban egy jó­
akaró, vagy tanácsadó segítségével elhelyezked­
het, vagy valamilyen munkát kaphat, ha jelenleg 
nincs állásban? Nlncs-e salam! terve, ötlete, mi­
vel —  úgy gondolja — pénzt szerezhet, ha má­
sodmagával volna? Ha állásban van, nem gon­
dolt-e arra, hogy még jobb helyzetbe juthatna, 
ha egy jóbarátjával együtt dolgoznának, ha szak­
májában más városokbeli lehetőségeket szerez 
meg? Nem akar házasodni? Vagy levelezni, egy 
önhöz hasonló társadalmi állású egyénnel? Nincs 
Ismerőse, aki házasodni akar? Vagy nem akar 
egy olyan jó barátságot létrehozni, amiből Ön 
sok előnyt és szerencsét húzhat?

A MAGYAR HÉTFŐ az ön kívánságára három­
szor 24 óra alatt felkutatja az önnek megfelelő 
egyént és nyomban közli önnel címét. Egyben 
az illetőnek Is Írunk, hogy összeköttetésbe kerül­
jenek. Mindezt

TELJESEN INGYEN 
végezzük clt csupán

32 fillér bélyeg beküldését kérjük 

a költségekre s az alábbi szelvény pontos kitöl­
tését. Ezt a szenzációs alkalmat feltétlenül hasz­
nálja ki Ön, mert Így tág tere nyílik százfile 
tervének Is a megvalósítására. 

------------------------- Levágandó-

Név:
Cim:
Életkora:
Foglalkozása: ............................................
Milyen ügyben kíván közvetítést? (A meg­
felelő szót kérjük aláhúzni): Elhelyezkedés, 
ötletek, tervek, levelezés, házasság, férfi 

legyen a: illető, vagy no?

Teljesen tiszta, pontos Írást kérünk. 
Melléklendő 32 fillér bélyeg, s e szelvény a 
Magyar Hétfő kiadóhivatalába: (V., Vilmos 

császár-ut 34. I. em.) küldendő be.

a P R O H I R D E T E S E K
E?y szó ára 6 fillér *  Kezdőszó és vastagabb betűből szedve 
12 lillér *  Legkisebb hirdetés ara 60 fillér -» Apróhirdetéseket 
felvesz a kiadóhivatal Vilmos császár-ut 34, valamint minden hir- 
detóiroda.Hirdetésidijakat posiabélyegekben is be lehet küldeni

INGYENES MUNKAKÖZVETÍTÉS! A
Budapesti Hatósági Munkakörvctitó 
(.Vili., József-utca 33. Tel.: József 
320— 86) november hó 1-i kimutatása 
szerint foglalkozást kaphat 16 ipari 
szakmunkás, 1 betanult fgépmunkás) 
cs gyári segédmunkás, 10 gyári cs 
egyéb napszámos, 6 szolga, kifutó, 
kocsis. 1 ügynök. 18 állandó háztar­
tási alkalmazott, 77 tanonc.
GYAKORLOTT szalóncukor-csoma- 
golónők jelentkezzenek hétfőn dél­
előtt 9—10-ig, VI., Munkácsy M -utca 
29., II. udvar. Ií. emelet 7.
JÓ kézírással, irodai teendőkben jár­
tas irodakisasszony állást k-res. Cim 
a kiadóban.

TANULÓLEA.WT fizetéssel felvesz és 
heszerződteti női ruhaszalón. Búch- 
lerné, VI., Paulay Ede-utca 15., III. 
emelet 15.
jelesen Érettségizett, kezdő
gyors- és gépirónő, szerény igények­
kel, állást vállal. Cim a kiadóban.
SZAKKÉPZETT ápoló, műtős, labo­
ráns, röntgenes, beszél több világnyel­
veket, állást keres. Villasecca Lajos, 
VI., Rózsa-utca 86., II. 16.
HÁZI könyvkötésznek ajánlkozik 
bankhoz, biztosítóhoz vagy iparválla­
lathoz, saját gépeivel, könyvkötómes- 
ter, aki irattárrendezést is vállal. 
Jelige „Elsőrangú munkaerő" a ki­
adóba.
MAGÁNYOS úrhoz házvezetőnőnek 
ajánlkozik uriasszony szerény fizetés­
sel, vidékre is. Leveleket „Becsüle­
tes háziasszony" jeligére kérem a fő-
kiadóba.

borotválóvlz
révén 1 nerc 
a l at t  borot­
v á l k o z h a t I

KITC.NŐ gyors- és gépirónő. nagy 
praxissal, szerény igényekkel, első­
rangú ajánlatokkal, állást vagy ott­
honi munkát vállal. Ajánlatokat 
..Bank gyakorlat tál Is" jeligére a kl- 

I adó továbbit.
ELMENNÉK üzleti, irodai, udvarosi 
vagy bármilyen szolgai állásba. Pó- 
Iva Imre, Kiskunhalas, Vőrösmarty- 
ut 91.

BÖLCSÉSZETTANHALLGATÓNŐ elemi 
és középiskolái tanulók korrepetálá­
sát vállalja. Esetleg lakás vagy koszt 
cllénében. „Bölcsész** jeligére a ki­
adóba.
CIPŐTÜZŐNŐ a legkényesebb mun­
kák elvégzését is vállalja. Cim: Ja- 
godiesné. Kispest. Kinizsi-utca 8. sz.
JELENTK EZ ZENEK: há zvezetőnők,
nevelónők, szobaleányok, házikisasz- 
szonyok, gnzdasszonyok, szakácsnők, 
fózőnök. komornak, gyermekgondozó­
nők, inasházaspárok, dohánykisáru- 
dai, cukrászdái és virágárudai alkal­
mazottak. Nőialkalmazottak Országos 
Gazdasági Szövetségében, Budapest, 
VIII., Józscf-utca 61., í. Délelőtt 9— 
1-ig. délután 3—6-ig.
DÍJTALANUL ajánl házvezetőnőt, 
bázikisasszonyt, nevelőnőt. gyermek­
gondozónőt, szakácsnőt, fózónót, ko­
mornál, szobaleányt, cukrászdái, do­
hányárudat és virágárudai alkalma­
zottakat. Allásbejelentés személyesen, 
telefonon és levélben délelőtt 9—1-ig, 
délután 3—6-ig. Nőialkalmazottak Or­
szágos Gazdasági Szövetsége, Buda­
pest, VIII., József-utca 61., földszint. 
Telefon: József 432—31.____________
SEGÉDHAZFELÜGYELŐK! Háztaka- 
ritók, cselédként alkalmazott bérház- 
takaritást végzők! Felmondás, száza­
lékpénz. szemétpénzügyekben, munka­
jogi kérdésekben forduljanak a Se- 
gédházfelügyelók Egyesületéhez, Déry- 
utca 8. 9—12-ig, 2—5-ig. Százalék-
pénzről lemondatás, károsító megálla­
podás semmis. Novak, ügyvezető tit­
kár.
ÚRNŐK legmegbízhatóbb háztartási 
alkalmazottakat díjmentesen felvehet­
nek Arnstein-irodában, Klauzál-tér 3. 
Telefon: 426-80.
ÚJSZÜLÖTT csecsemő mellé nevelő- 
nőnek ajánlkozik uriasszony. aki szü­
lésznői oklevéllel és óvónői gyakor­
lattal rendelkezik. Szives megkeresé­
seket ..Gyermekimádó" jeligére ké­
rem a kiadóba.
THÖKÖLY-UTN A L egv-, kétszobás 
utcai, félkomfortos lakások olcsón 
kiadók. Hungária-körut 177.

ELEGÁNSÁN bútorozott, két ablakos 
utcai szoba, külön bejárattal. íüiéí- 
szobahasználattal. két személynek, tel­
jes ellátással december elsejtre kr-d->. 
Nagymező-utca 37.. I. 2. Főlépcső- 
házból. Telefonhasználat.
KÉTLAKÁSOS villa olcsón eladó. Ér­
deklődni „Délibáb-utca” jeligére Uray 
hirdetóirodában. Nagymező-utca 38.

HARMINC ÉVIG ADÓMENTES ingat­
lan. olcsó bérekkel. H.'fH) pengő jö­
vedelem, 130.000 pengőért eladó Ér­
deklődni: ..Nyugatinál” jeligére U;*y 
hirdetőirodában. Nagymező-utca 38.

HÁROM- és négyszobás, legmodernebb 
utcai lakás, központi fűtéssel es rae- 
legvizszolgáltatással, május elsejére 
kiadó. V., Pannónia-utca 23. Tele- 
fon: 922-27,______________________
EGYSZOBÁS és kétszobás lakás 
nal kiadó. VI., Mohács-utca 18/a es 
és 18 b._________________________ _
HÁZASSÁGOKAT jobb izraelita kö­
rökben előnyösen közvetítek. Válasz­
bélyeges leveleket e lap kiadójába 
„Discrét" jeligére kérem.__________
KÉT AUTÓ, Nash- és Chevrolet* 
gyártmány, üzemképes állapotban ol­
csón eladó. Bérautósoknak alkalmi 
vétel. Cim: Fortuna vállalat, Csapó­
utca 10., Debrecen.

PORTABLE, tabulátoros Remington, 
Corona. Smith. egyéb alkalmi vételek 
Energiánál. Alkotmány-utca 31.

ZÁLOGJEGYET, aranyat, drágakövet 
magas áron veszek. Nagymezó-u. -H*
KüIJ^ŐLDI megbízásból mindenféle 
férfi-, nőiruhanemüekért. fehérne- 
müekért, cipókért házhoz jövök. 
Springer, Szebcny Antal-tér haL 
üzlet.

NYOMDÁT, kisebb modernet megvé­
telre keresünk. Ajánlat Hirdeti 
Iroda, Szeged.

PERZSASZÖNYEGET, antik bútort, 
műtárgyat veszünk és alkalmi véte­
lekből eladunk. „Antikart Rt " (igaz­
gató: Sternberg Z. J.), MI., Dob-utca 
31., Kazinczv-utea sarkán. Telefon: 
J. 403—68 és 423-59. Tranzitó-vám* 
raktár az üzlethelyiségben.

Megjelenik minden hétfőn hajnalban* 
Előfizetési ár: 2.M pengő félévre,

5 pengő 1 érre.
A kiadásért felel:

Dr. BÁLINT MÓZES.
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